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3. BASKI 

"Hayatta bir şeyi başarmak için bir yerden başlamak zorundasınız; 
bu ister kitap yazmak, ister kendi işinizi kurmak, ister dağa 
tırmanmak olsun, bu kitap sizi başlamaya teşvik edecek." 

� 
Palom'A Dünyanın Yaşayan En Büyük Kaşifi 





Bu kitap aslında başka bir şeyle ilgili olacaktı. Beklentimiz bu 

değildi. Ama bir kez başlayınca, kendi yolunu kendi çizdi. Ve sonuçta, 

umuyoruz ki ilk düşündüğümüzden de iyi oldu. 

Yaşam da böyledir. Mutlu şeyler ancak bir kez işe başlarsanız olurlar. 

111. sayfada bu konuda söyleyeceklerimiz var. 

Aslında bu kitap, tam da ilk kez kendi işini kurmak üzere olup, doğru yöne 

dostça bir itme arayışında olanlar için amaçlanmıştı. Ama değişime uğradı. 

Bir iş kurmak için gereken dürtü, herhangi bir şeye başlamak üzere olan 

insanların dürtüsüyle aynıdır. Yani bu size bir gaz verme durumudur. 

Her ne olursa olsun, bir şey yapmak istiyorsanız ama gizliden gizliye, 

hiçbir zaman yapmayacağınızdan korkuyorsanız aşağıdakilerin size 

yardımı olabilir: 

• Amazon'a girin 

• Yeniden eğitime girişin 

• Bir beden zayıflayın 

• Okula geri dönün 

• Bir kitap yazın 

• Partnerinizi sepetleyin 

• Şirketinize yeni bir yön verin 

• Sanat yapın 

• Polo oynamayı öğrenin 

• Her zaman istediğiniz terfiyi talep edin 

• ..  .YA DA kendi işinizi kurun. 

Sonuçta, bu kitap sadece iş yaşamındaki girişimciler için değil, ruhen girişimci 

olanlar için de yazıldı. Dersler, nasihatler, sızlanmalar, karikatürler, espriler, 

abartılar ya da büyük olasılıkla hiç olmamış şeyler ... bütün bunlar gerçekleri 

ile hayalleri arasındaki köprüyü aşmaya çalışan herkes için geçerlidir. 



Büyük-olasılıkla-hiç-olmamış-şeylerden bahsedersek ... 

Bir grup rahibe önemli bir mesaj vermek isteyen Tibetli bir Lama, büyük bir 
kavanoz çıkarıp önündeki masanın üstüne koydu ve yumruk büyüklüğünde 
taşlan teker teker kavanoza yerleştirdi. 

Daha fazla taşın girebileceği yer kalmayınca sordu, "Bu kavanoz dolu mu?" 

Herkes "Evet," dedi. Lama, masanın altından bir kova çakıl çıkardı ve 
çakılların bir kısmını kavanoza boşaltıp, iyice yerleşmeleri için kavanozu 
salladı. Yine sordu: "Kavanoz dolu mu?" Rahipler duruma uyanmaya 
başlamıştı, "Muhtemelen hayır,'' dedi biri. 

"İyi o zaman!" dedi, yine masanın altına uzandı ve bir kova kum çıkardı. 
Kumu aradaki tüm boşluklar dolana kadar kavanozun içine boşalttı ve bir 
kez daha sordu: "Kavanoz dolu mu?" 

"Hayır!" diye bağırdı rahipler. "İyi o zaman" dedi Lama ve bir sürahi su 
alarak kavanoz ağzına kadar dolana dek doldurdu. Sonra sordu, "Bu 
gösterinin mesajı nedir?" Genç bir rahip yanıtladı, "Mesaj şu, gününüz ne 
kadar dolu olursa olsun, her zaman daha çok şeye yer vardır." 

"Hayır" dedi Lama, "mesaj şu, büyük taşları baştan koymazsanız, daha 
sonra hiç sığdıramazsınız. Yaşamınızdaki öncelikler nedir?"1 
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Y amın hızı 

Bu kitap, başlamaya dair. 

'tat ik durumdan, siz başlat t ığınız için bir şeylerin olduğu aktif 
duruma geçişe da ir. 

Vites değiştirmeye, yönünüzü bel irlemeye, gününüzle, haftanızla, 
z. manınızla ne yaptığınızı dönüştürüp, kontrolü elin ize almaya 

da ir; akıntıya kapılıp gitmektense, bir ayağınızı öbürünün önüne 

lı saplı ve dikkatli bir şekilde koymaya ve bir amaçla i lerlemeye 
dair. 

Bir şeylere başlamak için daha iyi bir zaman hiç olmadı .  Şimdi, her 
z. mankinden çok fırsatlar dünyası nda yaşıyoruz. 

/\ma bu fırsatlar dünyasının en öneml i  dezavantajı -yeni teknoloji, 

yc•ni sosyal yaşam ve iş yaşamının kuralları nedeniyle- bizi baştan 
ç ıkartıp, yaşam ın içinde sürüklemesi .  

Alışveriş, web'de sörf, tweet'lere göz atma, interne teki fo oğraf-
1, ra yorum yapma, statü yenileme . . .  Bütün bunlar eğlenceli  hatta 

ıyi olmadığından değil. Ama -kısmen pazarlama için harcanan 
ı ııi lyarlarca doların gücü nedeniyle bir şey "yaptığın ızı" düşünuyor 

Lılsanız bile, aslında hayatta bundan fazlasının olması gerekt iği 

lı ıssine kapılabi l i rsiniz. 

5 



Birka yll ara verin 

Diyelim ki ,  önümüzdeki 2 y ı l  normal yaşantınıza ara verd in iz .  
Önümüzdeki 24 ay boyunca, nerede yaşayacağın ızı, geçimıniz ı  

nası l  sağlayacağ ın ızı, faturalar ın nası l  ödeneceğini, a i leniz in, 

arkadaşlar ın ızın ve meslektaşlar ın ız ın yaptık lar ın ız la i lg i l ı  ne 

düşündüğünü dert etmediniz.  

Peki,  bu süreçte ne yapacaksın ı z? A l ışveriş mi, internette 

dolan ıp, statünüzü yen i lemek mi? Belki de sahi lde oturup, 

önümüzdeki aylar boyunca ne yapacağın ız  hakkında konuşmak 
mı? Yoksa düşündüğünüz ve konuştuğunuz konularla i lg i l i  bir 

şeyler yapmaya başlamak iç in kaşınacak mısınız? 



Sahilde birkaç hafta oturduktan sonra, neye başlamak istersınız? 

K ı tap yazmak mı, bir müzik grubu kurmak mı, ders çalışmak 

mı, evıniz i  yeni lemek mi ya da sevgıl in ızı, ışin iz i, yaşadığ ın ız  

kenti terk edip uzaklara g i tmek mi  ıstersin iz? 

Hangisi  o lacak? Ne yapmak istiyorsunuz? Kağıt ka lem a l ıp  

yazın .  Hemen şımdi. 

Yapmak istediğiniz şey i le bunun içerdiği  şeyleri, k işileri ve 

yerleri yazın. Şu anda sahip olduğunuzdan daha fazla para 

gerekiyorsa isted iğiniz her şeyi yapmanızı sağlayacak bır fona 

sahip o lacaksınız.  

Para hazır, do layısıyla her zaman konuşup durduğunuz şeyi 

yapabilmeniz  iç in mal i  bir engel ın i z  yok. 

Dergiden ya da internelten gerçekten yapmak istediğ in iz  şeyi 

an latan bır resim bulun ve kesı n  ya da çıktısını a lın . 
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"Sadece 
bitirmeden 

ö lmeyi göze 
a labi leceklerini 
yarına ertele." 

Pa lo  Picas.so 



Bir hevesin, bir kaşıntın olabilir. 

Yaşam kısa. 
Yapmak istediğin bir şey varsa ... 
şu an, başlamak için iyi bir zaman. 
İşte dört nedeni ... 
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Bir şeylere 
su anda 
::. 

baslamak icin 
::. ::. 

neden ... 



ar lar ya landı. 

H, ğlantılı dünyamız, insanla­

ı ı n hayallerini, fikirlerini ve 

)1,İ rişimlerini atalarının 

ı L·ıyalarında bile 

göremeyecekleri 

,. •kilde gerçekleş­

1. 
Öğrenmek 

istediğiniz her şey anın­
da ulaşılabilir durumda. 

ı ı rmelerini sağladı. Dünyanın her yerinden dol makalem mi 

toplamak istıyorsunuz, trüf mantarının nasıl 

toplandığını mı bilmek istiyorsunuz, bir başka kı 

tadaki birinin sizin için mobil telefon uygulaması 

yazm.ısın ı mı istiyorsunuz, yPniden eğitim al­

mak mı istiyorsunuz, dünyayı bisikletle nasıl 

dolaşacagınızı mı bilm k isliyorsunuz ... ? 

Problem değil. Ilepsi parmaklarını 

Bu konulardan birkaç tanesini arama 

motorlanna yazıp ne çıktığına bır bakın. 

Dünyanın her yerinden dolmakalem 

nasıl toplanır? 

Trüf mantarı nasıl toplanır? 

Hindistan ve Çin'deki mobil telefon 

uygulaması yazılımcıları. 

Dünya bısikletle nasıl gezilir? 

zın ucunda. 

1 1  
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O zaman size yardımcı olabilecek kişilerle 
ilişki kurun. Sosyal ağın kllkr yen yükselişi, 

sizinle ihtıyacınız olan uzmanlıkların arasında 
kı tılm engelleri yıkmış durumda. Bu durum ar­
kadaşlarınızın arkadaşlarına (hatta arkadaşla-

rınızın arkadaşlarının arkadaşlarına) ulaşıp, 

size tavsiyede bulunup bulunmayacaklarını, 

tanışmak isteyip istemeyeceklerini, 
deneyimlerini paylaşıp paylaş­

mayacaklanm sorma gücü 
sağlıyor. 

Sizin yapmak istediğinizi yapmakta olan 

ya da yapmış olan kimleri tanıyorsunuz? 

Onlarla ilişkiye geçin. Onlarla buluş­

mayı talep edin, telefonda konuşun ya 

da e-posta yazın ve nasıl yaptıklarını 

bğrenın. Püf noktaları neler? 



\__/ 
3 Kabil ni lmr 

l.1mak istediğiniz her ne ise -iş kur-
.ııı tsal bir üretim, sosyal bir proje, web 

lııl�•ı mimarisi kurma ortaklığı- dünyanın 
ı ı ı ıırle sizin bu tutkunuzu paylaşan birileri 

ılı ıl I ,ık vardır. Antika dolmakalem değişimi 
ıı 1 ı t e y n insanlar mı bulmak istiyorsunuz? 
1 11 ı r,ı var. Sizin tutkunuzu paylaşacak insan-
1 l ııılın, k için Sherlock Holmes olmaya gerek 
1 1 ı ı hırinize des ek olabilir, birbirinizden 

ıeıı•n bilir, birlikte iş yapabilirsiniz. 
ı .u Seth Godin2 ortak tutkularını 

paylaşan gruplara "kabile" 
diyor. 

İşte sana kendi kabileni bulman için birkaç fikir. 

Meetup (www.meetup.com)- Dünyanın farklı yerlerindeki 

çeşitli ilgi gruplarının çevrlmruşı toplantılarda bir araya gel­

melerini sağlayan çevrim içi bir iletişim ağı sitesi. Ortak bir ilgi 

alanı etrafında birleşen gruplar bulup, onlara katılabilırsıniz. 

Pacebook grupları- insanların ortak ilgi alanlarıyla ilgi 1 i 

iletişim kurmaları için özel alan açarlar, yani b nzer düşün 

ce yapısındaki insanları bulup, onlarla bağlantı kurmanın 

harika bir yoludur. 

Peoplehunt Karşılıklı ilgı alanları olan kışılenn bağlantı kur­

masına yarayan bir uygulama. Örneğin, yabancı dilinızi geliştır· 

mek ıçfo bırlikte pratik yapacağınız ya da çevrımıçi pazarlama 

konusunda rehberlik alabileceğıniz bırini bulabilirsiniz. 

1 3  
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n 

Tamam, bu bir iş dünyası jargonu ve sadece işcen 
bahsetmiyoruz ama anafikir şu: lş kurmanın ya da 

iş dışı proje oluşturmanın maliyeti çok düştü. Dijital 
start-up'ların çoğu için bir ofise ihtiyaç yok, insanlar 

ortak kullanılan mekanlardan ya da kafelerden çalışıyorlar. 
Örneğin bu durum, girişim sermayesi dünyasında önemli 

bir etki yarattı. Önceden güç girişim sermayedarlarının 
elindeydi çünkü bir iş kurmak için paraya ihtiyaç vardı ve 
risk sermayedarları da verdikleri nakde çok yüksek fiyac 

biçiyorlardı. Şimdilerde iş kurmanın maliyeti azaldığı 
için artık güç, fikirleri olan ve bunu hayata geçirme 

"girişimciliğini" gösteren insanlarda. 

Yaşasın devrimi 

5. 
Şimdiden evrenin 
merkeziru:lesiniz. 

Eğer gerçekten bir iş kuruyorsanız ya 
da dünyanın dört bir yanından dolma 
kalem topluyorsanız, küresel pazarlar 

sizin için sonuna kadar açık. Üstelik 
kendi odanızdan dışarı tek bir 

adım bile acmadan. 





Bir şeylere 
su anda 

baSlamak icin 
3 nede3n ... 



al alpah or. 

ı ıı d.ıvr nış biçimlerini dikte eden toplumsal gelenekler ve 

ı ı 1111 ıı ıı hayallerini kontrol altında tutan kalkık kaşlar artık yok 
·111 111 Hı\yük kentlerde çoktan yok oldular bile. Bunun tersi için 
lıı ı ı 1 . ı  1 <  ca bağlantılı ve çok hızl ı hareket ediyor. 

l 

1 7  
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1 .  Altmış yd önce, b ir  beyefendi şapkası olmadan işe gitmezdi. On y ı l  

önce kravat takmayı bırakblar. Şimdilerde işe bile gitmek gerekmiyor 

... yani insanların ne giydiğini kim biliyor ki. Ama mesele şu: Kimin 

umurunda?! 

Toplum,  kurallara uymayı eskiden olduğundan daha az umursuyor. 

Bu da akıntıya karşı yüzmeyi kolaylaştı rdı .  Farklı  bir şey yapmak, 
geleneğe meydan okumak artık daha kolay. Eğer işinizi bırakıp 

dünyayı gezmek, hokkabazlık yapmay1 öğrenmek, bir komüne katıl­

mak istiyorsanız komşularmız öksürüp, başını sallayabilir ama siz 

bununla başa çıkabilirsiniz . . .  Ya da size kendilerinin de her zaman 
bunu yapmak istediklerini söyleyebil irler. 

2. Yaşam boyu iş konsepti çoktan bitti .  Eskiden kariyeri başlangıç­
tan bitişe ya da yamaklıktan mezara kadar sınırlayan yolu, artık 

sizden başka k imse çizmiyor. Aynı anda üç farkl ı  yan-zamanlı iş 

yapmak ya da birkaç yı lda bir iş değiştirmek artık olağandışı görül­

müyor. İş güvencesinin yokluğuna karşıl ık, işe yaklaşımda çok daha 

atik olmak zorunda kaldık. Kendi işinin sahibi olmak uçuşa geçt i .  

3. Uzun b i r  yaşamınız olacak. Yaşam süresi beklentisi artt ıkça 
artıyor. Eğer daha uzun zaman buralarda olacaksanız bu sürenin 

elinizden geldiğince uzun bir kısmı nda hoşland1ğınız bir işi  yapın.  

Yolculu if k tın. 



dal zaten alpahyor. 

1111 ı arzının, işin, toplumun ve eğlencenin nasıl değiştiğini gösteren 

1 ı'dPki start-up'ların net sayısı kapatanlardan 70.000 daha az. 
vıınk US Census Bureau. Longıtudına/ Busıneu Datnbase) 

ur. 

,.,, nsiz işletmelerin sayısı 22 müyonun üzerinde. Bu da demektir ki ne 
lılı ı ı.ıı ronlan ne de altlarında çalışanlar var. 

11 lı•l I' kalkıp, işe koyuluyorlar. 
ı "''k US Ctnsus Bureau) 

imiz y ı yeri ol r k kull nılan me 'nl r 

il 1 ıının ış veri 

"' h 1 

ı v•• da restoran 

Goo� 
2008 
2010 

%o %10 %20 %30 %40 %50 %60 %70 %80 %90 %100 

ı fftn.t.\ Dtt>Ytnger Rr.starch Group ine Ve" Woıld ut Wor.\ 'ürı tuplaJ19ı vıml�r kullu111luralı Worltl aı WorA: tarafından 

"" ır/,rnan TtltworJc 201 l.) 
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Şu anda 3,7 milyon çabşan (işgücünün %2,S'i) en azından yarım 

zamanb olarak evden çabşıyor. 

(KaymıJc. 2005·2014Amerl"'" Cammunrty Surlrty (US Ctnıus Burtau) vrrfsinm GlobalNuworlcplauAnczfytıc.tom 

carafmdan jlapılan analiz/ne duyamyor.) 

FORTUNE 2014 En İyi 100 Şirket'in % 72'si çabşanlarına ücretli izin 
imkanı sunuyor. 

(K•ynak: Rohmtm. J=ico. "How grootl>'or/ıplo<asıl/>portwcrk ll{f balıuı.«". 19Mııyıs2014, www.g,.,,ıplJJ«towork.com) 

ABD'de her sekiz çahşandan birinin, yaşanımın bir döneminde 

McDonald's'ta çabşrruş olduğu tahmin ediliyor. 

Çok ayıda in an da paylaşmıyor: Farklı olın k yeni norm 

2013 ölçümlerine göre Birleşik Krallık nüfusunun % 34'ü Birleşik 

Krallık'ın dışında doğmuş. Bu oran 2003 yılında % 8,6 idi. 

(Kaynal· The MıgrRtion Olnerlltıtory www.mıgraticmobstrvatory.01!.ac.uk) 

2014 yılında Birleşik Krallık' ta tüm işle melerin %96'sını oluşturan 5 
milyon mikro işletme (10 ya da daha az çabşanı olan) vardı. 

(Kaynak: IJIS. Buınn�ss Popularion Esrımacu 2014) 



t lı ilci hoşlandığınız bir şey yapın. 

1930 58,1 61,6 
1940 60,8 65,2 
1950 65,6 71,1 
1960 66,6 73,1 
1970 67,1 74,7 
1980 70,0 77,4 
1990 71,8 78,8 
2000 74,3 79,7 
2007 75,4 80,4 
2010 76,2 81,0 

Amerika Birleşik Devletleri'nde yaşam süresi beklenıısi 

(Kaynak: Nallonal C•nur (or HHlth Sıntf"ks. Naııonnl Vıtal Sr<>tlcs llLport>, 54(19). 
28 Hauron 2006 .. 63(7) 6 K<ltıım ıoı 4 Wtb: www.ı:dc.gov/nch•.) 

ı r yüzünde şimdiye kadar yaşamış tüm insanların yaklaşık 3 6,S'i şu 
ıırda hayatta. 

i'Y" ıl Cari Houb, ·How mony peopl� havccHr IJv�d on Earth7·. Populatıan Rt(ertnlt Burf!au.) 
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Küresel türlerin baskın ortamı kentler. 

Kentte yaşayan nüfusun yüzdesi: 

191 0%10 

2010 %53 

2050 %75 

(Kaynak: Landon School o( Econıımıc• -. Dtumht Bank'o boglı Alfr•d Hcrrhauscıı Socl<ty: 1he Bndltu CıryJ 

Ama yine de insanlar beton ortamlardan kaçıp kendi besinle­

rini yetiştirmek istiyor . . .  (ama bazen beklemeleri gerekiyor) 

Britanya'da küçük bir bostan parçası kiralamak için ortalama bek.leme 
süresi 3 yıl. Londra'nın bazı kesimlerinde bu süre 10 yıla çıkabiliyor. 

Bir araştırmaya göre Londra'da Camden bölgesinin 40 yıllık bir bekleme 

listesi var. 

(Kaynak: LV lnruran'� 2009 ıa-ro(ındrın yapılan araştırma Alıntılayan lcayrtalc: ':Allotmttır waiting lı'�L o baromtct.r 

o(our cimts·. Dovid Dorbythırt, 15 Şubaı 2011, hıtp://alloım<ntblog.dailymoll.ıo.uk.) 
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Güf Doğu'ya kayıyor. 

2004 yılı sonunda, 1990 yılından sonra yapılmış 11 kabn üstünde 

6.704 bina vardı. 2011 yılında bu sayı 20.000 binayı aştı. 

(Kay.ak· hl<p•;//...,iklp•dfJJ.org/wıkl/Un_o(_ıallesı,_ bui1ılıngs_111_ Shanglıai) 



1 k hilenizi bulmamak için hiçbir mazeretiniz yok! 

lUp örneğine bakın. Bu çevrimiçi sosyal gruplar ağı, aynı alanlara 
ııy. n insanların bağlantı kurmalarını kolaylaştırıyor. Hem çevrimıçi, 

ı ı vı ımdışı toplanıyorlar. 

lıl I< planına sayısı: 570.895 
ı•I ı ı ı ı davetlerine ayda verilen cevap sayısı: 3,93 milyon 

1 ıııl ıların gerçekleştiği ülke sayısı: 180 

ı ıııılr 'daki yuksek binaların sayısı 
1 ı fr • ıluetındeki deQışimler son 50 yılda çarpıcı 

d hızlandı 

1710 
St Paul's 

Caıhedral, 
15om 

� 

1980 

1962 NatWe�ı 

BT Tower, Towef, 

ı89m ı83m 

1 1 
"'' lutp:/lm.wi!ıptdıo.org/wtlcıll..at of..talltJt_buıldmM,J a,,d_strı.uıum m Lımd •ıı} 

d eskiden olduğunuz kifi değilsiniz. 

1991 
One 

Canada 
Square, 

235m 

2012 
lhe 

Shard, 
31om 

lıı n bedeninin her hücreyi yenilem si yedi ila on yıl alıyor. Bedeniniz 

ılın daha genç. Peki, sizi ilerlemekten alıkoyan kimin meseleleri?! 

� ti 
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Bir şeylere 
su anda 

baSlamak icin 
., ., 

neden ... 



i bu mu? 

lt'n de. Teknoloji bütün dünyayı parmaklarımızın ucuna getirdi 

lı·ı ıckselin hapishane duvarlannı yıkmamıza yardımcı oldu ama 
ı ı ıntında yaşamın anlamını da yok etme ehlikesi yarattı .  Bunun 

ıı t lı iri inisiyatif almaktır; kendinizin bir şeyi,  amacı olan bir şeyi 

l ı t 111 ,ısıdır. Radannıza almanız gereken alanlara örnekler: 

ım bo Fabrika üretiminin anlamsız öğütücüsü şimdilerde 
y ıkalı çalışanların dünyasına kaydı. Fabrika üretimi Batı' dan Do­

ı l .1ycl ıkça, Batı ekonomileri "bilgi birikimi çalışanları" denilenlerin 

ııııyı'tıne girdi. Bu işlerin bileşenleri aynen üretim bandında olduğu 

il• p ı ı�.ılara ayrılınca tatmin duygusu benzer şekilde içınden çekilip alın­
ı ııı ;ı llar ve yönetmelikler her karara hükmediyor, inisiyatif kullanma 

ıı ıı v rme de bilgisayara ve merkez ofise devroldu. Siz de işinizden 
ıı ıl olarak koptunuz . . .  İçinizde bir yeriniz kaşınmaya başladı .  

Çalışma günü uzadıkça uzuyor. Çalışma saatlerinin 

ı ı ı ı l11gundan kaynaklanan maça gurur günün sonunda ne anlam 

r lı der ki? Daha az boş zamanınız oluyor. Peki,  bu boş zamanla ne 

• • Birçok insan için çalışmanın meyv si, 
l ıı ıııı azamiye çıkarıp, yaşamayı istedikleri bir bölgede güçlerinin 

t ı ı ı n büyük evi almaktı .  Ama sonra piyasalar çöktü. Evinizin değe­
ııı ılı ''t•lveda" demek zorunda kaldınız. İşte o zaman kendı kendinıze 

l ı ı111111eye başladınız: Peki, hepsi bu mu? Kredi ödemelerinde de de 

1 •, ı�ten aldığım tatmin nerede? Boş zamanımla aslında ne yapmayı 
ıı ılı cd >rdim? Ya da paramla? Bir şeyleri nasıl değıştireceğım? 
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Bu boşluk hissine ve anlam arayışına yanıt olarak sadece parasal 
kazanç dışında nedenlerle ortaya çıkan iş oluşumlarına şahit oluyoruz. 
Yazar Daruel Pink3, bu hareketi Amacı Maksimize Edenler -para dışın­

da bir şeylerin güdülediği insanlar ve oluşumlar- olarak tanımlıyor. 

• Açık kaynak hareketleri, Wikipedia (çevrimjçi ansiklopedi), Mo­
zilla Firefox (web tarayıcısı ve e-posta) ve Linux (çok sayıda büyük 

organizasyon tarafından kullanılan işletim sistemi) gibi güçlü ve 
değerli kuruluş ve organizasyonlar yarattı. Bu işlerin yürümesinin 

nedeni çok sayıda gönüllünün zamanlarım ve yeteneklerini bedava 

olarak sunmalarıdır. Bunlar, "kar" amaçlı olmanın aksine "sosyal 
kazanç amaçlı" organizasyonlar olarak resmileşiyor. 

• ABD'nin Vermont Eyaleti, kısa süre önce, düşük karlı bir l imited 
şirket tipi yarattı. Bu da ama lan arasında elbette mütevazı bir kar 

elde etmek olan ama temelde sosyal fayda sağlamayı amaçlayan 
ekonomik kuruluşlar yaratılmasına yol açtı. Konuya şu açıdan ba­
kın: Şirketler hukuku, genellikle işletmelerin hissedarlarının yara­
rına karlarını maksimize etmek amacıyla kurulmalarını gerektirir. 

Şimdi ise, şirketlerin yasada yer verilen farklı bir amacı olabiliyor. 

• Nobel ödüllü ekonomist Muhammed Yunus4 sosyal işletmeler konsepti 

ni yarattı: "Kar amaçlı" yerine "zarar etmeme amaçlı" şirketler. Ekono­

mik olarak kendilerini kurtarmak zorundalar ama kurulma amaçlan 
kurucularına kar sağlamak değil, bir çeşit toplumsal fayda sağlamak. 

Kar gözetmek illa kötü bir şey değil elbette. Hatta tam tersi. Ama bu 

eğilim, insanların sadece mali getiri planı yerine, YAPTIKLARI şeyin 
içsel anlamıyla güçlü bir biçimde motive edilebileceklerini ve emekle­
rinin karşılığını alabileceklerini gösteriyor. 



llll C!:D c:cı c:c:::ı o:;:ı a:o ,, 
l!:!.l CC!L \:t:&l ı:t:El a:!J .. • . .. - - - - - .. -

1:CD tr:r:ı" l• ·l CU.J "a:D 
f!!J t.I!l o::tt 'm:l t..!.!1 

• • • • .,ı or • .. . ... . • • • • • � . • 

ııt i terk edip kendi bahçenizde kendi sebzeleri­

ııı�ı yetiştirmeyi beklemeye başlamadan önce kent 

ı ı ıd ekebileceğiniz bir parsel mi bekliyorsunuz? 

11 ıy. llerinizi beklemekle sınırlamayın. 

1 llPt inizi kirletin. 

diba layın. 

� 
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Bir şeylere 
su anda 

baSlamak icin 
:;, :;, 

neden. 



1 il• lııjinin değiştirmediği tek şey. 

11 ıız,ı kadar yaşamayacaksınız. 

ı ı d ıha uzun yaşayabil i rsiniz ama tam da bu nedenle istediğinız 

ıl 111 p şınden koşmaya başlamalısınız, geride bıraktığınız değil. 

l ııııloıinın değiştirmediği bir başka şey: Zamanın geçişine dair 
11 ı. ı, Kl işeler ve basmakalıp gerçeklerin bir özelliği de nesiller 

1 1111 ı surmelerinin bir nedeni olmasıdır . . .  

ı ııı.ının kumu siz bu sayfayı çevirirken bile akıyor. 

=------.a Haydi harekete geçelim. 

a 
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BASLA AK 
� 

iCiN 
.::>A 

SUA iN 
� v 

DOGRU 
v 

OLDUGUNU 
•• 

GOSTEREN 
106 MiLYAR 

NEDEN ... 



En az 

milyar 

lüı ı trırıh ve evren boyunca ölen 
111 nların tahminı sayısı 

Taa başından beri 

7,3 
mil 

Dunya tarihinin başından beri en 
kalabalık zamanı olan günümuzde 

yaşayan insan sayısı. 
Su ana kadar. 

BiR 

1 ı ı  ılı� ııı, ınezar taşınızın bugune kadar dikilmiş olan ııo milyar mezar taşına ek· 
ı ııııJ •ıı önce, dunya, evren ve tüm Uzay Yolu bolümlerinde gidilen uzay zaman 
I• ııı el ı d hil, hayatınızı kaç kez yaşama şansınız oldugunu gosteren rakam. 

maya ba lam k iç in  n i  ŞU iN 
oğru zaman olduğu konusundaki 

dü üncelerinizi yazın ... 

3 1  
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or Kendinizi bu resimde görebiliyor musunuz? 



1 ı ı ı)�' it , hayalleri için dövüşen iki adam var. 

1 ı ı ı 1 büyük işlere cesaret ettiler ve ikisinin de 

ııl ıı ı k muazzam öyküleri vardı. 

ı ı \111 dışındaki binlerce kişi de bu iki adamın 

ı 11 ri için dövüşmesini seyrediyor. 

ı ıı l ı yaşam öykünüzde, kalabalıktaki isimsiz 

1 ı ı y ı ı z olmak istemezsiniz. 

l ı ı ı işman olacağınız bir yaşam olur. 
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"Ne yapmak istediğinizi 
, ınlamanın yarısı, harekete 
(Jeçmeden önce nelerden 
vazgeçmeniz gerektiğini 

bilmekten geçer." 

()nce sorunu tanımlamamız 
(Jerek. Dünyayı kurtarmak 
ııı sadece bir saatim olsaydı, 
ı )unun 59 dakikasını sorunu 
ınlamaya, bir dakikasını ise 
1ıümler üretmeye ayırırdım." 





n 

ı ,  ı lk adım ne istediğinizi bilmektir. Neyi değiştirmeye başlamak 
ı ı ıırsunuz? 

.ı ı ıı ınıza yeni bir şey katmak mı yoksa daha büyük bir şey mi? 

1 111111 evrensel bir doğru yanıtı  yoktur. Sadece sizin için doğru 

1 ııı vardır. 

1 ıı ıyı ı elinize bir kalem ve kağıt, iPad'inizi ya da bir parça tebeşir alın. 

pırı;ıyı en çok istediğiniz şeyi yazın.  En büyük farkı yaratacak ya 

y 1 , .. 1mınıza en büyük mutluluğu getirecek olan o şeyi .  

ı ı  ve net olsun. 

l-G\ L.-0 y6'R­

'(6 N \ �\'R- \.Ş 
�\AL-

Bu işe yaramaz 

"'B.İR. AYDA 
4 KİLO V6R. 
"'B.Vl yıuN 
SONVLNA KADAR. 
K6NDİ OR.CjANİK 
YSM6KŞİR.K6TİNİ 
KVLR. 

Bu yarar 

ıııılı yapın.  Şu iş yapma kasını çal ışt ıral ım bakalım! 
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Trende nerede oturmak istiyorsunuz? 
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e Yasam Trenine atlasın ,. 

1111 y. z akşamlarında, her gün saat tam S'te işten çıkıp bir tur golf 

11 ıv.ıbi leceğiniz bir kariyer seçerek, mutlu bir yaşamınız olabilir. 

11 ı unutmayın,  böyle bir yaşam tarzı sizin için mükemmel olsa 

1 , l ııı başkasına klostrofobik bir rutin gibi görünebil ir. 

ıl ı ı in ideal olan, sürekli değişim, hatta manik teslim tarihleri 

lı·mliğine göre bazı yazarlar böyleymiş) olabilir. 

ı ı ı . ı tik açıdan bakarsak, gerçek enerjinizi bir başka projeye -

ı l ı ı in izi kurmak ya da yemek yapma tutkunuzu gerçek! ştirmek 
ıl önlendirmek için sürprizi olmayan ve nispeten çok fazla şey 

1 p •'lmeyen bir işe ihtiyacınız olabil ir. İşinizin iyi yanlarını keşfe­
ııiı dertlenecek pek fazla bir şey olmadığını görebil irsiniz. 

1 1  lııı de kişisel durumunuzun kaçını lmaz ve beton gibi sert 

yıcla insan, a i le yükümlülükleri ya da mali zorluklarla kı-

ı 1 ı ııı11ştır. Kiminin de fiziksel engelleri vardır. Bunlar gerçektir 

1 • ıl olarak, yüksek ihtiraslarınızı bu tür engeller çevresinden 

ı� ınız akıl l ı  manevralarla birleştirmeniz gerekir. Eğer ger-
1 ıı ıı ıst iyorsanız,  seçenekleriniz okyanuslar kadar geni ş  olabilir; 

1 1  yın ve keyfini çıkarın. 
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endi Yaşam Treninizi yaratın 

1. Bugüne kadar yaşadığ ın ız  tüm büyük olayları  ve deneyimler i  

yazın.  Bütün kazan ımlar ın ızı, başar ı lar ın ız ı  ve mutlu deneyim­

lerin izi  düşünün .  Zorlu, meydan okuyan ve mutsuz deneyim­

ler in iz i  de düşünün.  

Yaşamınızdaki dönüm noktalar ını  - i lkokul, kolej ya da üniversite­

ye başlamak- düşünün. Ev taşıma, arkadaşlar ya da diğer önemli 

i l işki leriniz, yeni bir işe başlama, işten ayrılma, çocuklarınızın 

doğumu, sevdiklerinizi ölümü. Özell iği olan seyahat deneyimleri­
nizi, tatilleri, kutlamaları, partileri ve festivalleri de yazın .  

Değerlendi rmediğ in iz tüm f ı rsatları yazın .  

Her o layın ve deneyimin yan ına meydana geld iğ i  y ı l ı  yazın.  

2. Şimdi büy ü k  bir  kağıt  a l ın,  sunumlarda ku l lanı lan kağıt  tahtası 

boyunda (ya da bu boyda bir kağıdı  yapmak iç in küçük boy­

larda kağıt lar ı  bir leştir in) ve boydan boya ince bir ç izgi ç iz in .  

3.  Şimdi de her deneyim ve olayı  o luş  sırasına göre ç izgi  boyun­

ca yazın.  Her deneyim ve olayı  el in izden geldiğ ince ç izg in in  

alt ına ya  da  üstündeki hak  ett iğ i  yere yazın. örneğ in ,  eğer 

işten at ı lmak basın ıza gelen e n  zor şey idiyse, ç izg in in a l t ında 

uzak bir yere gider. Eğer başınıza gelen en iy i  şey bir seyahat 

dönemiyse ç izg in in  üstünde tepelerde bir yere gider. 

Her deneyim ve olay için sembol, emoji ve resimler ekleyin .  



ı l ı ırn olaylar ı  birbir ine bağlayan bir  ç izgi  çiz in; 

l ı ı ı  izg i y ı l la r  iç indeki olaylar ı  bağlarken doğal 

ol.ırak aşağı ve yukarı  g id ip  gelecek. 

ırıd i  "Yaşam Tren inize" bir  bakın.  Ne kadar  uzağa geld iğ i-

1111 •ve yaşamınızda ne kadar aşağı yukarı, sağa sola dönüş 

ııldu�una bakın.  

l l ı  ı dr>neyi m  ve olayların hangi ler i  kendi l iğinden oldu? Hangi­

l ı  ı ı bll ınç l i  kararlard ı? 

ıı r ıı rjık ve fayda l ı  h issett iğ iniz zamanlar? 

l lı tııı beceri ve yetenek kul lanıyordunuz? Ne tür bir çevre var­

ı l ı� 1 lungi i l işki lerle? Ortak temalar neydi? Bu temalar genel l ik le 

ı h kle de nelerin işinize yarayacağın ı  gösteren işaretlerd ir. 

•ı bır olay siz in karar ın ızla oluşup, iy i  sonland ıysa o zaman 

11dınız i  nası l  hissetmişt in iz? 

ı r lıır olay sizin kararın ızla oluşup, çok da iyi sonuçlanmadıy­

' o l man nasıl hissetmiştin iz, şimdi nasıl hissediyorsunuz? 

ı 11 ııın ızda in iş  ve çık ışlara rağmen buraya kadar geld ın ız .  
1 ı ı ı ıcldn nereye g ideceksin iz? Bunun düz bir ç izg i  olacağını 

Il ı ııııuyor musunuz? 

lııı ıı ıı bu a l ıştırma size olay lar, deneyimler, iyi zamanlar, zor 

rtı 1111.ır ve veri lecek karar lar o lduğunu göstermiştir. Bun lar her 

ı ı ld. ı olacaktır. Sizi durdurmalar ına iz in vermeyin. 

ı nı ıy.ı başlayın! 



il 

"Bir insan 

o l abi leceğini, 

o lma lld1r." 



reniz aşınıyor? 

11 ıı· ı ı izin kaşındığım anlamak için kendinizi gözlemleyin. 

11 ı l ı·s özel bir ŞEY yapmak için çok ağır basan bir istek hissetmez. 
1 ı ı• ı ı  �adece yaşamda bundan fazlasının olması gerektiğine dair bir 
1 1 ıhı�u r, o kadar. 

l ıı • ,f'sı" duyan şanslılar için şu sorunun yanıtı kolaydır:  "Tutkunuz 
ı ıılıı'?" 

ııı ıl çoğumuz için daha zordur. 

ı ıı l>Jniel Pink'e6 göre bu zaten yanlış sorudur. Doğru soru şudur: 

l lı y. ıpıyorsunuz?" 

ı ı ıı ı .ın ız gereken yanıt illa mesleğinizin ne olduğu değildir: Mu 
lı ı ı l ıı•riyim/Tam zamanlı anneyim gibi. Yanıt,  yaptığınız diğer 

ılı dır. Diğer bir deyişle, Pink kendinizi esas işinizin yan ı  sıra ne 
pı ııı ı nızı görmek için incelemenizi istiyor. 

tııı ı ı l.ı kastettiği, boş zamanlarınızda ne yaptığmızdır. Boş zaman­
ı ı ııııilcl.1 aklınız nerelerde dolaşıyor? Ne için zaman ayırıyorsunuz? İş 

ı ı ı ıı l ı •ki daha sakin zamanlarınızda şiir mi yazıyorsunuz, kağıda bir 
lı ı ı ı ıi karalıyorsunuz, yemek tarifleri mi alıyorsunuz, fotoğraflarınızı 

ıı ı ıl 11.ı•ıı liyorsunuz, sporcuların dayanıklılıkları konusunda son bilimsel 
ı ıl ı ı mi kontrol ediyorsunuz ya da bambaşka bir şey mi yapıyorsunuz? 

� l ı ı ı ıt. ı ıereye gidiyor? Hangi blog ya da web sitelerinin cazibesine kapılı­
ı 111111 z? Yapmanız için size para vermeseler bile, yaptığınız şey nedir? 

1 ı y ı ı ı ıt ınız budur. Ya da en azmdan bunlardan biri. 
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"Önümüzdeki 20 yıl içinde daha 
zengin olacağız ama insan olarak 

gerçekten daha zenginleşecek miyiz, 
yani daha mutlu olacak mıyız?" 

GELiR 
Ekonomist Richard Easterling temel ihtiyaçlarınız karşılandıktan 
sonra gelir ortalamasında oluşan artışların i lla muLluluk ortalamasın 

da bir artış anlamına gelmediğini iddia etti. Onun analizlerine göre, 

1947-1970 yılları arasında servet ya da kişi başına gelir sabit şekilde 
artış göstermesine rağmen, kazançları ne kadar artarsa artsın insan 

ların ortalama mutluluklarında bir artış kaydedilmedi. Yakın dönem 
de bazı ekonomistler buna karşı çıktılar ama yine de çoğu, mut luluk 
ve gelir arasında doğrudan bir bağlantı olmadığını kabul etti. 



dışında insanlara bir şey YAPMAYA 
nedir? 

ı • ı v ün i le (ki neticede ünlüler de serveti sergiler ve tem-

l ı .ı , ı) kafayı bozmuş bir dünyada, paranın çözüm olmadığını 
lı ııı •k kulağa pek hoş gelmeyebil ir. Sahip olmayanlar, paranın 

ı l  1.ın nı kolaylaştıracağını kesinl ikle bil ir ama parası olanlar da 
• ı ıı la "para mutluluk get i rmiyor" diye savunur. 

l ı ıı ı ı.ı mutluluk getirmiyorsa, ne yapıyor olmaLsımz? 

ııı ı ı ı yerinizi kaşımanın sizi mutlu edeceğim nereden bileceksiniz? 

l ıılııH ı\braham Maslow7, tutkunuzun peşinden gitmenin ve bu 
t l ııyl.ı lıareket etmenin sizi mutlu kı lacağını  çünkü "en üst düzey-

1 ı lıt ıyaçlarınızı" karşıladığın ı  iddia etti .  

l ıw'. göre, insanoğlunun ihtiyaçları beş kategoriye ayrı l ır: 

1 • 1, Güvenlik,  Sosyal, İtibar ve Kendini  Gerçekleştirme. 

ı ı•• ıwllikle bunların bir kısmını tatmin etmenize yardımcı olur ama 

ı lııl ıll'ğil ,  özellikle de en kişisel olanı :  Kendini Gerçekleştirme. 
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SAHiP OLM Nil gerekenler 
ve YAP AK istedi 1 riniz 

Kendini gerçekleştirme 

İtibar / özsaygı 

Sevgi/ aidiyet 
duygusu 

Güvenlik 

OLABil­
DiGiNiZi 

OLUN 
PARA, GÜC, 

STATÜ , 

ARKADAŞLAR, 
SEVGi, KABiLELER 

İŞ, EV, SAGLIK 
Fizyolojik 
ihtiyaçlar HAVA, YİYECEK, SU, UYKU 

Maslow'un ihtiyaçlar hiyerarşisi 



ı ı ııı ıd in dibine doğru temel iht iyaçların ız yer alıyor. Öncelikle 

ıııl.111 karşılamalısınız (düşünemeyecek kadar yorgunsanız,  Kara­

lı!• ı'ı• yelken açma tutkunuz kimin umurunda olur?). 

1 1 11 l y meye, sıcak ve kuru olmaya ihtiyacınız var. Sonrasında fiziksel 
ııı ı ılyl'le ve finansal olarak da dllhil, güvende olmaya ihtiyacınız var. 

111 ıl ı . ı lı düzeydeki ihtiyaçların karşılanması hayatta kalmayı ga-

�ıı ılı•r Sonrasında, aidiyet duygusunu hissetmeye iht iyaç duyarsı­

ı , lııı . ı i leye, arkadaş grubuna ya da kimileri için bir çıkar grubuyla 
l ı ıl;ın bir tutkuya olabilir. 

ı lııw, ancak bu temel ihtiyaçlarınız karşılandıktan sonra konfor ara­

ı ı ı ı ı lıırı iyi bir üne sahip olmaya ve sadece başkalarından değil, daha da 
ı ııılı i kendinizden de saygınlık görme arayışına geçtiğinizi söylüyor. 

I'' r\ı•kten de hızlı bir araba bazılarının gözünde itibar kazanma­

ı ı  1 1 1 lııı yolu olabilir . . .  ama aynı  şeki lde, hayır işi yapmak ya da 
11111• .ı rı yet iştirme konusunda uzman olmak da. 

ı ı lı ı ı ihtiyacın karşılanmasıyla, siz de artık kendi kaşıntınıza ya da 
lııw'ıın tabiriyle "kendinizi gerçekleştirmeye" odaklanabilirsiniz. 

ı 111111 potansiyelinizi hayata geçirmen izle ilgilidir. "Bir insan olabi­

ııtl olmal ıdır," der Maslow. 

1ıı 1411çlü ihtiyacınız, olabileceğiniz en iyi öğretmen olmak, kendi 
1111 111 sahibi olmak, yetenekli bir fotoğrafçı ya da nefesini suyun 

1 ıı ıı l.ı t•n uzun tutan kişi olmak olabilir. 

vlı ııı<'ye gerek bile yok, Gerçekleştirme, yapmak i le olur, yapmak­

' l ı ı lı" tmekle değil .  

49 



50 

Konusmayı savunurken 

Yanlış  anlamayın.  

Bu konuşmayı yapmaya dönüştürme ısrarı, konuşmanın kötü oldu 
ğu anlamına gelmez. Tam tersine, konuşmak iyidir. 

Planlarınızın akılcı olup olmadığını ,  mantığınızın sağlam olup 

olmadığını görmek için fikirlerinizi ve seçeneklerin izi araştırıp 

sınamanın en iyi yollarından biridir. 

Konuşmak, canınızı bir şeyi n  sıktığını kesin olarak gösteren bir şey 

dir. Bir konudan sürekli bahsediyorsanız, büyük olasıl ıkla psikoloj ik 
radarınıza tüm ağırlığıyla girmiştir ve bu konuda bir şey yapmanız 

gerekiyordur. Yan i, kendinize kulak verin .  

Ve eğer b ir  konuda harekete geçmekte ciddiyseniz, bunu insanlarla 
konuşmanız son derece mantıklıd ır. 

Konuşmak, bayattaki en vazgeçilmez şeylerden biri olan sohbetin  
yansıdır. 

Ancak yapacağınız bir şeyle i lgili olarak konuşuyorsanız bir amaca 

yönelik konuşun. 

İnsanlar, bir şey yapacağınızı söylediğinizde, dediğinizi yapacağı nı 
za inanırlarsa sizi dinlerler. 



ı ,  pr al ik bir yapı market markası için gerçekleştirilen ünlü 

lı · ı •klanı kampanyasından esinlenerek Ronseal yaklaşımı 

1 1 .ıha ilham verici olan Muhammed Ali yaklaşımı  da diyebilir­
' 1 ırıgde büyüleyici bir güç olduğu kadar muhteşem bir konuş­

ıyıl ı ela. 

1 11 11 d rsı: Büyük konuşup, bunu da yerine getirirsen, o zaman 

ı ı 1 tt•n büyüksündür. 

5 1  
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raggadocio 

Brag'ga*do"cio (?), n. 

(Spenser'ın The Fairy Queene [Periler Kraliçesi] 

isimli eserinde kibirli bir karakter olan Braggado 

cio' dan.) 

1. Yüksekten atan; böbürlenen; palavra sıkan. 

Dryden. 
2. Boş böbürlenme; sadece övünme; gösteriş. 

W•bstlr'in kısalnlmamıı S6ılilgu (G& C. Mcrrlam Co., 1913, .ılit6r Noah Porrtr) 

... Ya da A-Takımı'ndan Mr. T'nin diyeceği gibi: 

"Salak, kulaklarımı eskitiyorsun." 



1 ' ı ı ine inanma ve büyük sözcükler -eğer ey­

i ı ı ı I desteklenmiyorsa- insanları boşlukta 

111 1 ıkır. Her cümlenizde "ben" sözcüğü geçiyorsa, 

.ıınan bir şeyler yapmanız lazım: 

ı ·:'inizi kesmek gibi mesela. 

I 
ı ı ı.ı tabii şu da var ... İşte size gerçekten büyük 

1 ınuşmuş ve dediğini gerçekleştirmiş biri . . . .  
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Ben boksun a stronotuyum .  
J o e  Lou i s  ve Dem psey ise 
ya l n ızca j et p i lotuyd u .  Ben 

ken d i m e  ait b i r  d ü nyaday ım.  

En büyük ben i m .  B u n u  söyled i ğ i m de 
doğru o lduğunu  b i l m i yordum b i l e .  

Ben i m  kadar  b ü y ü k  o lduğun uzda 
m ütevazı  o l m a k  zordur. 

Ben i  dövmeyi rüya n ı zda b i l e  
görsen iz  uya n ı p, ö z ü r  d i l eyi n .  

i n a n ca götüren y o l  onaylanman ı n  
s ü rek l i  tekrar ından  geçer. Ve b u  

inanç  der in  v e  sağ lam b i r  ka naate 
dön üştüğü nde, b i r  şey ler  o l maya baş lar. 

Eğer yeter ince söylersem, 
dünya n ı n  ben i m  gerçekten en büyük  

o l d u ğ uma inanacağ ı n ı  a n lad ı m .  

Eğer a rka s ı n ı  destek leye b i l i rsen, 

böbür lenmek say ı l maz .  

uhammed it  



lıı •lki biraz daha düşünceli bir biçimde: 

Hır insan so yaşındayken de dünyayı 20 yaşındayken g ördüğü 
CJlbı görüyorsa, hayatının 30 yı l ın ı  boşa harcamış demektir." 

"Risk a lacak kadar cesur  o lmayan bır insan 
hayatta bir  ş�y başaramaz." 

"Sizi y ıpratan t ı rmanacağ ın ız dağ değil, 
ayakkabınızdak i  çakı l taşıdır." 

lyı b ı r  yanıt  düşünemiyorsan ız, sessiz l ik  alt ın değerindedir." 

yoou 

dinleme 

1'' \ ı l mez bir şey olan sohbetin öbür yarısı.) 

ı 1 oıwşmakla meşgulseniz din leyemezsiniz. Oysa iyi bir öğ-
1 1 1  yuııtemidir. Üsteük sadece üst başlıkları dinlemeyin,  arka 

ı 1 ı l  ı seslere de kulak verin. Genell ikle gerçek ipuçlarını dikkat 

ı ı y1 • 1 1  küçük şeyler verir. 

ı ıl t yı daha da vurgulamak için retorik bir sınav: 

ı el ı ha akıl l ı  biriyle tanışıyorsunuz. 

ı ıı ı ı ızı kapatıp, dinler misiniz? 

ı l ı 1 ı r ı patlayıncaya kadar konuşur musunuz? 
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Dinlediğinizden daha çok mu 
., 

Size uyan seçenekler i  işaretleyin. 

1 .  Konular hakkında konuşmayı, düşünmeye tercih ederım. 

2.  Problem çözmeme yardımcı olan ya da yeni f ik ir ler 
veren bi lgi lerı dinlemeyi severim.  

3. Diğer insanları konuşmaya teşvik edip, uygun sorular 
sorar ım. 

4 Bazen kendımı  söylemem gereken şeye öylesine kaptı­
r ır ım k i  başkalar ın ın verdik leri tepkileri fark etmem. 

5. Bir inin benim söylediklerimı an layıp anlamadığını her 
zaman fark ederim. 

6. İ nsanlarla konuşurken, genel l ik le onların beden di l in i  
alg ı larım. 

7. Beni ı lg ı lendirmeyen sohbetlerin yönünü kolayl ık la 
değiştirebi l ı r im ya da bit i rebı l i r ım.  

8. Bir sohbetı başlatmaktan ya da başını çekmekten hoş­
lanır ım 

9 Farkl ı  bir bakış açısı duyduğumda, yenı öğrendiklerimi 
gözden geçi rmeyi ve nası l  karş ı l ık  vereceğimi düşün­
meyi severim 

1 0.Sorulduğu takdirde, yapt ık lar ımı ve elde ettiklerimi 
diğer ınsanlara anlatmaktan mutlu olurum. 



ı ı f onuşan bir i lerinin sözünü kesmekten çekinmem. 

ı ' Dıı  undüklerimi ve planladık lar ımı  anlatmak bana kolay 
l j l  l i r  

I l ı  r l  meyı  sağlayacak farklı olası l ık ları, görüşleri ve 
pot nsiyelleri dinlemeyi severim. 

h ı  Jnlara nasihat etme konusunda iyiyim. 

ııı fazla bi lg im olmayan konulardaki sohbetlere katı l­
ı ı . ık tan mutlu olurum. 

Bır y öğrenmeme ya da keşfetmeme yol açacak 
l ı ı lq l l  ri d in lemekten hoşlanır ım.  

ı r ı ıp sohbetlerinde, akl ımdak in i  söylemeden önce, 
J ı ı unecek zamanım olmasını ıster im. 

ı � ı ı  yi tarif ederken, bazen abart ı r ım. 

l ll l',ünduğümü söylemeden önce, verilere u laşmak iç in 
v� ı • ı l ı  zaman ayırmayı sever ım. 

ı 1 1. ıık, !arının hissett ik lerıni ve düşündüklerini araştır­
ı ı ı . ı �  ı lg imi çeker. 



Şu numaralan işaretled iysen iz : 

1, 4, 7, 8, 10, 1 1, 12, 1 4, 15, 18 

İşaretled iğin iz her cümle için kendinize bir puan ver in .  Puanları 

toplay ın .  

Şu numara lan · şaretled iysen iz: 

2, 3, 5, 6, 9, 13, 16, 1 7, 19, 20 

İşaretlediğin iz her cümle için kendinize b ır  puan verin.  Puanları 

toplayın.  

Eğer işaretlediğiniz cümlelerin çoğu birinci gruptaysa, s iz 

ağır l ık la konuşan bir t ipsiniz. 

Eğer işaret lediğ in iz  cümlelerin çoğu ik inci gruptaysa, büyük 

olası l ık la dinleyen t ipsiniz .  



nuşan lar  
ı ıı ıı  ınayı seviyorsunuz! Can l ı, i ç ten ve fırsatçı b ir  biçimde 

1 1 1 1 1 1  uyorsunuz. Dinleyici ler in iz o lmasını seviyorsunuz! Bır 

1 ı ı ı ·  maya kendi görüşler iniz le katı lmakta hatta konuyu 

1 ( ı• t ı rmekte tereddüt etmiyorsunuz. Neyin doğru olduğu 
, 1 1 1 1  ı unda güçlü f ik ir ler iniz var ve bunlar ı  seslendiriyorsunuz. 

ı ı ıyı ık o lası l ık la b i r  durumun ya da f ikr in tüm yön lerini  ve 

1 t ıylar ın ı  tanımlamaktan, yapı labi lecekleri ve yapılması 
ı ı · �  r:>nleri anlatmaktan zevk al ıyorsunuz. 

ı ı ı� f onuşmayı Kes! Harekete Geç! 

ınuşmaktan çok din lemeyi seviyorsunuz ve konuşmaları 
l ı ı l l 'kten hoşlanmıyorsunuz. Yanlış b ır  şey söylemektense, 

lı l ı ı ı  y söylememeyi tercih edersiniz. "Satı r  aralar ın ı  

ı ı ı ı ı . ı ktan" ve ne o lup b i ttiğ in i  gerçekten anlamaktan zevk 

lı ı ı r  '>Unuz. Büyük olası l ık la farkl ı  f ik i r lerı dinlemeyi ve fark l ı  
i l  ı ı  ı . 1 ı lg i l i  b i lg i lenmeyi seviyorsunuz. 

1 1 1 1 1 Sadece dınlediklerıniz ve d uyduklar ınız ı  

ı • ı lt ndirdiğin ızden emin olun.  



IKi kula ınız ve BiR ağ ınız olmasının 
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edenıni bi · n z? 

8ı..ı wrv..ıdo.. b. 

fiU,·IU· 
a.lm.o. k is  -+u-rJJ.rrı.. 

8/o, . . .  

hlo. - - . 
bt o. . . . 

KONUŞANLAR 
Yapmakla ilgili 
konuşurlar da 

konuşurlar 

YAPANLAR 
Konuşurlar, 

dinlerler, ô�renırler 
ve YAPARLAR 



İki Uyan • • •  
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Alkı u ansı 

Nedenlerinizi dikkatlice inceleyin. Gerçekten yapmak istediğiniz 

bir şey olduğu için mi yapıyorsunuz yoksa sizinle ilgili bir şey söyl 
diği için mi peşine takıldınız. Vefasız bir seyirc iden alkış di lenmek, 

rüyalarınızı gerçekleştirmeye çal ışmanın tehlikeli bir yoludur. Baş 
kalarına bağımlı olursunuz. Bu, Kendini Gerçekleşt irmek değildir. 



1 1 . ısı puan verecek olsanız: 

ı ı ı ı . ık  ıstedi�iniz şeyin aşa�ıdaki lere sebebiyet vermesi, sizın 

1 1  kadar önemlidir? 

ıprnak istediklerimin başkaları  tarafından paylaşı lması 
ı d.ı onaylanması. [ 1 
ı � para getirmesi. L 
ı ı .ın ı lacak ödüller, madalyalar ya da kupalar olması.  [ 
ıı t ı� ım ışte başkalarından daha iyi olmam. L J 

1 t alarının benim çabalarımı takdir etmesı. n 
ı l ı  ı larım nedeniyle fark edi l ip, ödüllendir i lecek olmam. [ ] 

D 
ı ıı ı ırıız 15'in üstüne ne kadar çıkarsa, a lkış, başka ları tarafından 

1 1 1 1 1  n, ve maddı ödüller gibi dış etkenlerden o kadar çok 

ı l  ·nıyorsunuz demektır. 



Sorumlulu U ansı 

Peşinden gittiğiniz o şey, sizin ya da başkalarının (özellikle de size 
bağımlı  olanların) yaşantısırı ı  önemli ölçüde etkileyecekse . . .  üstüne 
atlamadan önce, bu işi yapma nedenlerinizi dikkatlice gözden geçi ı ı  



1 r, ır sı puan verecek olsanız: 

ıpı ıııJk isted iğ in ızin aşağıdaki lerden hangisi olduğu, sizin iç in ne 
ı. ı r önemlidır? 

. ıpmak ıstedik lerimden hoşlanacağım. l lg ımı çekiyor ve 

l ı ı ıyulüyor; dikkatimi üstünde tutacaktır. n 
V ni beceri ve bi lgi ler edineceğim. D 
Vı ıptıklarım değerlerimi ve benim için önemlı olanı yansıtacak. L J 

' f l ndimi yetk in, becerikli ve güvenl i  h issedeceğim. n 
ndı karar lar ımı kendim verebi leceğim. LJ 

l l. ışkalarıyla bırl i kte çal ış ıp, işbi r l iğ i  yapacağım. n 
l ı ı ı ı ı l ıma D 
1 ı ı ı ı lıJr ınız 1 5' in Listüne ne kadar ç ıkarsa, hoşlanmak, meydan 

l ı ı r ı rnak, kendin i  iyi hissetmek, bağımsızl ık ve başkalarıyla 

ı 1 11 1  l ı  ı gibi ıç etkenlerden o kadar etki len iyorsunuz demektir 
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Y pm k, butün nlaşılabilir ma y nlı ned nl rdcn dolayı, l 

tiri oklarının ve ·ı ayetlerin çekim noktasını n sıl o u turur .. .  

Hepimiz birbirimize bağımlı hayatlar yaşıyoruz. 

Her gün iş yerimizde aynı insanları görmek rahatlık verir, onlarla 
konuşmasak, hatta onları sevmesek bile. 

Olağan şeylerin olağan nedenlerle olduğunu görmek tatsız sürpriz 

lerin olmadığı anlamına gel i r. Rutin rahatlatıcıdır. 

Bir bakıma doğru şeyi yaptığımızın onaylanmasıdır ... Hatta bu 

rutinin bir parçası kahve makinesinin etrafına toplanıp her şeyin 

ne kadar korkunç olduğundan yakınmak olsa bile. 

Yani  farkL bir şey yapmaya niyetliyseniz -niyet inizi eyleme dönüş 

türüp ringe çıkarak- statükoyu bozmuş olacaksınız ve sonuçta bir 
eleştirmenler ordusu yarattığınızı görebi l irsiniz. 

Çünkü siz değiştiğinizde, başka her şeyle ve herkesle olan i l işki leı ı 

niz de değişmiş oluyor. 

Bu, insanları gerçekten korkutur. Konuştuklarınızı eyleme geçir­
diğinizi gören bu insanlar, büyük olasıl ıkla fikirlerinizi iki  m isli 

eleştirecek, sizi vazgeçirmeye çalışacak, amacınızı sorgulayacak w 

sizi caydırmak için her türlü şeyi yapacaklardır. Herkes değil. Am.ı 
kendinizden kuşkulanmamza yetecek sayıda insan. 



ı ızi durdurmasın. Sadece bilin ki siz kendi konfor a lanınızın 

lı ı ı  çıkt ığınızda, diğer insanları da rahatsız edersiniz. 

ı ı ı ı ıı  maldir. Kızmayın .  Bununla yaşamaya alışın. İ nsani bir 

ı •  ııl ır  bu. Kim bilir, belki onların yerinde olsanız siz de aynı  şeyi 

d nl rle d rç g nı 

t lr ıyi özümseyin. İş planların ız, boya tekniğiniz, promosyon rü­
r ııı ız ya da seyahat planlarınızla i lgili yapıcı bir eleştiri  a l ırsanız 

lr t irilerden faydalanın. Doğru olabi l irler. Ve bu tür eleştiriler 

ı 1 ı k.ı deyişle, yapıcı eleştiri  i le birilerinin korkusundan ve 
ı ızlığından kaynaklanan eleşti riyi birbirinden ayırt etmeniz 
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Eleştiriyle başa çıkma 

Aşağıdaki eleşt ir i lere nası l  yanıt verirsin i z? 

1 .  "Sonuna kadar götüremeyeceksin.  İdd iaya girerim kı yarıda 

bırakacaksın ." 

2. "isted iğin şeyi yapabi lmen iç in gereken bi lg i  b ir ik imine/be­
ceriye sahip değ i ls in ." 

3. "Hayat ındaki  d iğer sorumlu luk lar ı  ve/veya insan lar ı  ihmal  

edeceksin." 

4. "Bunu yapmaya paran yetmez. Çok para gerekir." 

5 . "Asla işe yaramayacak." 

6. "Bunu doğru dürüst düşünmedin ." 

7. "Doğru nedenlerle yapmıyorsun ." 

8. "Senin sunduğun şeyle k imse i lg i lenmeyecek." 

9. Yapacağ ın şeyı onaylamıyorum." 



t lı tiri yapıcı  eleştiriye nasıl  dönüştürülür ve eleşti riye nasıl  
y. ınıt veril i r. Yapıcı  olarak . 

. ı  ıdaki yanıt lardan her bir i  eleşt ir iy i  yapıcı öneri talebıne 

ı ıuşlürme yoludur. 

l l ı ı yanıt daha önce sıralanmış bir ya da daha fazla eleştir i  iç in 
1 1  ı ı ındur Yan ı t  ve eleştir iyi  eşleşt i rebi l iyor musunuz baka l ım.  

N atlamış  olabi leceğimi söyler misin? 

Neyı duşünmem gereki r? 

Bunu duyduğuma üzüldüm. 

ı zce doğru nedenler hangi ler ıdir? 

N ıye böyle düşünüyorsun uz? 

ızce hangi  açıdan ihmalkar o lacağım? 

ızce neyi bi lmem ya da yapabi l iyor olmam gerekiyor? 

V ız faydası olabi lecek birkaç cumle: 

ız ne öneri rsıniz? 

ı n im yerımde sız olsanız ne yapardın ız? 

ız ne tür değiş ik l ik ler önerirsin ız? 



./V / )J.J 



" Köşende  otu ru p 
i nsa n l a r ı n  

sa na  g e l mes i n i  
bek leye m ezs i n .  
ze n sen i n  o n l a ra 
i tmen  g e rek i r . .  " 

w·nn ·  th Poo 

Atı eyerle 
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Dünya sana karşı komplo kurmuyor. 
(Sadece sana öyle geliyor. Bazen.) 
"Zulüm görmüşler" için bazı tavsiyele 

Dürüst olalım. "Zavallı ben" sendromundan, zulüm kompleksinden 
mi mustaripsiniz? Kaşınan yerinizi kaşımaktan alıkoyan bu mu? 

Bazı insanlar tüm dünya kendilerine karşı olduğu için yapamadıkl. ı 
nnı  düşünür. Öyle değil .  Dünya bir bakıma herkesin karşısında. 

Ama bu zulüm duygusu bazı insanları felç eder. Felsefeci ve mate­
matikçi Bertrand Russell8 zulüm manyaklığını uzak tutmak için 

dört kural geliştirmiş: 

f 
Eğer yaptığınız tabloyu ya da iş planı nızı kimse beğenmiyorsa, haki 
olabileceklerini ve çok da iyi olmayabileceğinizi göz önünde bulun 
durun .  Yüz yıl içinde, kalitel i bir tuval boşa mı harcanmış yoksa 
"keşfedilmemiş bir başyapıt yaratma arzusuna" m ı  kapılmış olduğu 
nuz ortaya çıkacaktır. 

Arkadaşlarınız haklı gibi görünüyorsa erdemlerinizin umduğunuz 
gibi olmadıklarını kabul etmek acı vericidir. Ancak, bütün dünyanı  
s izin peşin izde olduğunu düşünmektense bu durumu şimdi fark 
etmek, yola devam edebilmeniz, amaçlarınızı yeniden belirlemenız 
ve tanımlamanız, başarılı olabileceğiniz yeni hedefler ve edinimler i  
yeniden başlamanız anlamına gel i r. 



larını sızı 1 , ı in ın zl il 1 ndi i 

ıl ıle 
hrından çok fazla şey beklemeyin. Herkesin kendi egosu ve ken­

lıı ıy çları vardır. insanlar size yardımcı olmak için çok çaba sarf 
ı ı k zorunda kalıyorsa belki de bunun nedeni bencil olmaları değil, 

1 ı l ın çok şey istiyor olmanızdır. Sorun sizin egonuz olabilir. 

r z  m iZ ar 
ı 1 rı ı 

i t  ""kaşıntısının" daha yüksek bir ahlaki nedenle oluştuğuna ma-
l ı ın kendilerini  zulme uğramış gibi hissetme olasılıkları daha 

1 l ı ı .  Ne de olsa, daha yüksek perdeden özgecil bir öğesi olan bir 
• i l ,  ilgisizlik  ya da eleştiri değil, daha fazla özel desteği hak et­

l i ı l ı ı .  Sizin dostlarınızdan daha özgecil olduğunuz doğru olabil ir. 

ı yın de saiklerinizi bir kez daha kontrol etmeniz gerekebilir. 

ı ıı , hlaklarından emin olanlar, kendilerine karşı dürüst değil­
l ıy i leri sürer Russell. Bunun doğal sonucu olarak, insanlar 

ı ı lı•r in in arkasındaki nedenleri sorguladığında, kendilerinin 
l ı ı  ıığradıklarını düşüni.ırler k i  bu önemlı bir  tehlikedir. 

in n ulm k İfİ oz l hır rz d ak 

t ktıgını m yın." 

ı ı ı  ıl ınsanlar uyanık geçirdikleri her dakikayı size engelleyecek 
ı ı  yapmakla geçirmezler. Aldıkları kredi borçlarını nasıl ödeye 

1 ı l ıı i  duşi.ınmek ya da ısıtıcılarından niye komik sesler geldiğıni 
1 111 y çalışmakla meşguller. Görünmez güçler tarafından özel 

ı çilerek engellendiğinizi, görmezden gelindiğinizi ya da her se­
l p:ırk cezası verdiğinızi düşünüyor olmanız, dünya için özel bir 
ı ı ı ı ı ız olduğunu di.ışünmenize neden olan bir kibırden kaynaklanır. 

•J bir şey yapmaya başladığınızda bu durum değişebi l ır  . . .  
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lŞ 
. K KONUSAN 

� 

YAL KURAN 

Bravo, bu sizin durağınız 



1 • 1 1  i de siz, gerçekten harekete geçip bir şeyi 

p. n türden bir insan olmak yerine başlamak 

t ( •ciiği şeylerle ilgili olarak büyük konuşmaktan 

ı ı u ı t lu olan birisiniz. 

ı ı  un yok. Böyle bir sürü insan var. 

1 ı ıınedyen George Burns'ün dediği gibi: 

l 1 kenin nasıl yönetilmesi gerektiğini bilen 

1 ı kesin taksi sürmek ya da saç kesmekle meşgul 

l ı ı ı ,  lan ne kötü." 

ı olsaydınız ne yapardınız konusunda konuşmanın 

ı • kadar zevkli olduğu inkar edilemez. 

ı ı ı  diğer insanları sıkabileceğinizi aklınızdan 

ıl .ı rmayın. 

1 ı lamaya niyetiniz bile olmayan büyük planlarınız­

l 1 1 1 bahsetmeye başladığınız anda dişlerini gıcırda-

! ı ı ı ya da kulaklarını tıkayan birilerini görürseniz: 
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"Laf l a  
pirinç pişmez." 

Ç ın ata ozu 



B;r 9ü" be." "'-
1, ıo.. b lo. .. 

m öyle . . .  

O zomtıl\ 
KONU ŞMA 'f I �E 5, 
HAR.E K E  Te Geç �� { 

ı ıbın geri kalan kısmı, havagazını dinamizme 

1 ıı ıclürüp, yapmak istediklerini durduracak 

1 1 1 1  yolları yıkmak ve kaşınan yerini kaşımak 

'Y nler içindir . . .  

7 7  









"Risk a lacak kadar cesur  
o lmayan b i r  insan, hayatta 

b i r  şey başa ramaz." 

" B u ndan 2 0  yı l son ra, 
ya ptığ ı n ız şey lerden değ i l  

ya p mad ı k la r ın ızdan p i şman 
o lacaks ı n ı z .  Öy l eyse a ç ı n  

ye l ken ler in iz i, g üve n l i  
l i mandan  ç ı k ı n .  Rüzga r la  

yel ke n ler in iz i  ş i ş i r i n .  Araşt ı r ı n .  
Haya l  ed i n .  Keşfed i n . "  





Korkuyu 
kuca klayı n 

ve pişma n h k  
d uyg usu n u  

b i r  baska 
� 

• 

enayıye 
b ı ra kı n .  
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Tartıdaki en önemli ey 

Pişmanlığın ağırlığı korkudan fazladır. Ama kor 

ku daha büyük görünür. Çünkü korkuyu karşınız 

da dururken görebilirsiniz. Size kafa tutar. Size 

sataşır. 

Kalbinizin sesini dinlemeyip, yapmaya zorunlu 

olduğunuzu hissettiğiniz şeyi yapmadığınız için 

duyduğunuz pişmanlık, zaman içinde arkanızdan 

sinsice sokulur. 

Ve her yıl pişmanlık daha da ağırlaşı r  

Pismanhk � 



l \ ı ı da demektir ki asıl pişmanlıktan korkmanız 

) ',' ' ' �k. Yapmış olabileceğiniz ama yapmadığınız 

ı ·y için pişman olmaktan. 

ı ı ;• 'Yİ yapar ve bir hata yaparsanız farklı bir yol 

l ı • yerek ya da biraz daha çalışarak işi düzeltme 

ı ı ı kanınız her zaman vardır. 

ı ıysa pişmanlığın çözülmesi daha zordur. 

l ' ı · ınanlık uzun pençesini geçmişten bugüne 

ı ı  .ıt arak, soğuk elini omzunuza koyar. Eğer 

l'I, ı nişte şansınız varken bu konuda bir şey 

, ıpmadıysanız . . .  o zaman bu sonsuza dek bir 

ıı u n  olarak kalır. Zamanı geri döndüremezsiniz. 

1 ı •, ınanlığa karşı hissetmeniz gereken korkunç 

1 1 1 I işeyi takdir ettiğinizde, diğer korkularınızın 

ı ·�·. ı ı hatta hepsi o oranda azalacak ve siz 

l ı, ı 1 c •kete geçeceksiniz. 

1 ı · .. manlıktan korkun ... ve korkarken de, yapmak 

ı l ı >d iğiniz her ne ise, onu yapacak cesareti 

ı ı ı izde keşfedin. 
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Sizi engelleyen nedir / neden 
korkuyorsunuz? 

Her soru için size uyan bir ya da daha fazla cümleyi işaretleyin. 

1. Bir ofiste çal ışıyorsunuz ama masa başında oturmaktan 
s ık ı l ıyorsunuz.  Daha aktif olabi leceğin iz  b ir  iş  istiyorsunuz. 
Ne var k i  s iz:  

a Ofıs iş in ın ıstediğin iz bır  ış olduğunu düşünüyordunuz ama 

değı lmış Sır  başka yanl ış seçim yapmaktan korkuyorsunuz.["J 
b. Yapmak isted@niz şeyı başkalarına an latmanın ve 

gerekçelendı ı ınenın Loı olacağın ı  ciüşunüyorsunuz. l"J 
c. Belki de daha az para kazanacaksın ız_ 

d Yeniden iş öğrenmenin zor o lacağın ı  düşünüyorsunuz. 

Ders çal ışmak iyi olduğunuz bir a lan deği l .  

e. 9-5 rutinim ve hafta sonu tatillerini terk etmeniz gerekecek. 

f Çalışma saatler in iz uzayacak 



it r zaman müzikle uğraşmak, şarkı söylemek, oyunculuk 
y pmak, stand-up yapmak istemiştiniz ama kazancın bel irsiz 
olması sizi  engellemişti. Şimdi partnerinizin ücretindeki artış 
v sizi  cesaretlendi rmesiyle yapmayı göze alabi l i rs in iz .  Siz: 

1 rtnerinızın daha önce ışını kaybett ığ inı  hat ır ladınız ve 

ız bu denemenizı yaparken aynı şeyın olup olmayacağ ını  

1 11 rak edıyorsunuz LJ 
şkalar ın ın sızın partnerin ız ın durumundan ıst ıf ade 

ı t ığ ın iz ı  duşuneceklerını hayal ediyorsunuz. 

ha az gel ır le mevcut yaşam tarzınızı  

rdüremeyeceğın izden endişeleniyorsunuz 

[J 

[ 
1 1 1  sık eğitim almadığınız ıçın özgüven eksı liğı yaşıyorsunuz. l. 

Vazgeçıyorsunuz. Bayağı hoşlandığın ız bır işınız var ve 

rı rformansınız ı  yan ış olarak yapabı l i rs ınız 

lıbaha kadar çal ışmak zorunda kalmak f ıkrınden 

lıoşlanmadığınız ıçın bu ıs  eğın ızden soğudunuz 



3. Pazarlama iş in izden ihtiyaç fazlası nedeniyle tazminatla 
işten çıkarılma teklifi  a ldın ız .  Rüyanızdaki dekoratör lük işin 
başlamak iç in mükemmel bir  olanak. Siz: 

a. Merdivenin en alt basamağından yeniden başlamaya 

çekın i rs iniz.  

b.  Genç ve modern yaratıcı t iplerle rekabel edebilmek iç in 

çok yaşl ı  olduğunuzu söyleyeceklerinden end işelenirsin iz  [ 
c .  Eğit ım al ı rken tazminat paranızla uzun zaman idare etmek 

zorunda kalmaktan endişeleni rsin ız .  [. 
d. Ancak en ıyı sanat eğıtımı veren okul lardan bırıne girebilirseniz, 

kabul edersiniz. 

e. Bir başka pazarlama işine girmeniz geı ekliğinı 

düşünürsünüz çünkü bi ldiğiniz ve ıyi yap ığ ın ız bir iş. 

Hem okuyup hem yarı zamanlı çalışmak zorunda olduğunuzu 

anlarsınız.  Sır gun ıç ınde yeterl ı zaman olmayacaktır. L 



ı Y n uğraş olarak başladığın ız  iş iyi tuttu. Öyle ki belki de ası l  
1 inizi  b ı rakabi l i rsiniz. Siz:  

1 ı yurütecek kadar becerikl ı  o lup olmadığınızı  sorgularsınız; 

ı çmışte para batırmışl ığ ın ız var. D 
1 ıı başta fikrinizi kuşkuyla karşılayanları hatırlarsınız .  Şimdi 

ı ın lam gün işınizden ayrılmanızı deli l ik olarak görecekler. O 
l ı ısel gelir i n ızden tümüyle kendinizın sorumlu olması f ikr i  

. ıl ı  tereddüte sevk eder. D 
)�renmenız gereken çok azla şey, ızlemenız gereken çok 

r ili ders olduğunu düşünürsünüz. n 
Oıı ııun tek vuruşluk bir ış olduğunu ve uzun sürmeyeceğin i  

l ı ı  ünürsünüz.  l:n  iyisi yan iş o larak bırakmak [_] 
ı �( r iş daha da başar ı l ı  o lursa bunalacağınızdan ve baş 

ı �  . 1mayacağın ızdan korkarsın ız .  



5. İ ş arkadaşların ıza hep bir  roman yazmak istediğinizi  
söylüyorsunuz.  Size ne zaman başlayacağ ı n ızı soruyorlar. 
Siz: 

a. Sizden önce bırçok yazar ın  bır yayıncı bulmanın imkansız 

olduğunu söyled iğ in i  duyduğunuzu izah edersinız .  

b İş arkadaşlar ınız ın iş ın ıze kendinızi  tam vermediğiniz i  

düşünmelerinden endişelen irsıniz. 

c Düşündüğünüzün tarihi b i r  roman olduğunu ve arka plan 

araştırması iç in yapmanız gereken seyahatleri maddı olarak 

karşı layamayacağın ız ı  izah edersiniz .  [ 
d. Dil dersı notlarınızın iyı olmadığını veya dil öğrenımi 

yapmadığınızı izah edersiniz. 

e Kendiniz ı  ortaya at ıp, sonra da iyi olmadığınızı  keşfetme 

endışesını  taşırs ın ız .  Bunun bır hayal olarak kalmasın ı  tercih 

edersiniz. l 
Tüm boş zamanınızdan ve d iğer i lg ı  alanların ızdan 

vazgeçmek istemezsiniz. 



• Mudürünüz ayrılıyor, onun işini devralmayı çok istiyorsunuz. Siz: 

1 ı h ı once de üst düzeyde çal ışmışt ın ız ama çok stresl i  

ı ldı�ı iç in vazgeçmiştin iz .  D 
1 ı <Jınizı saklarsınız. Çok heveslı görünmek istemiyorsunuz. O 
c ,  l >cekte Londra'ya taşınmanız anlamına geleceğ in ı  

l ı l ıyorsunuz ve artacak maaşınız la b ı le orada yaşamaya 

ı ı ı c nız ın yetmeyeceğınden end işe edıyorsunuz. D 
l ı ııdinizı müdürünüzle karşı laştırıyorsunuz. Onun eğitımı 

1 lıa iyi. Siz o kadar akı l l ı  değilsiniz D 
1 tı �ın ız i  açı klamanız gerekt iğ ın ı  ve bunun ıyı bir karıyer 

l ı. ı ınlesi olacağ ın ı  bi l ıyorsunuz ama siz aslında mevcut 

l ı ı ı  umunuzu seviyorsunuz. lJ  
1 ı lıa uzun saatler çalışmanız gerekeceği gerçeği sizi engeller. n 

· • •nuçlar: İşaretleriniz 
ı 1 11 unlukla a ise: Geçmişe hapsolmuşsunuz. 
ı ıı ınlukla b ise: Başkalar ın ın  f ik i r leri sizi engel l iyor. 

ı 1 1  unlukla c ise: Para sizi  endişelendir iyor. 
1 11ıunlukla d ise: Eğitiminiz ya da eğitim eksikliğiniz sizi engel l iyor. 

, , ,  unlukla e ise:  Sahip olduklar ın ız siz i  esir a lmış. 
ı ı ı  unlukla f ise : Çok yoğun o lduğunuzu ve bir gün iç inde yeterli 

u r ıan olmadığ ın ı  düşünüyorsunuz.  

ı ıı � ular ın ızla yüzleştiğinize göre, ş imdi  üstlerine sifonu çekin .  
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Korkuların üzerine sifon nasll cekilir? :> 

Korkularınızın gerçekte ne olduğunun farkına 

varın: Hayallerinize ulaşmanızı engelleyen 

katıksız bahaneler. Onları ışığa tutup, inceleyin. 

Mantıklı ve rasyonel olun, duygusal değil. 

Gerçekte ne anlama geliyorlar? Sizi yolunuzdan 

alıkoymaya yeterler mi? Sonsuza kadar? Yoksa 

gerçekte orada olmayan şeyler mi görüyorsunuz? 

"S iz i n yo l u n uzda n  ka ra b i r  
ked i n i n  geçm esi, hayva n ı n  
b i r  yere g itt iğ i n i  g öster i r." 

Gro o r• 



KO R KU #1 � �-�� 

GEÇ M İŞ 
ı ? .. ıra yaratt ığınız hapishane. 

l ı ı ı ı,ı m, geçmişte hatalar yapmış olabil irsiniz. Aşın bunu. Üstünde 

lı ı ı  111ayın .  Bir şeyin üstünde durdukça, daha da büyür. 

t ı 1 1 ı n  yerine hepimizin hata yapt ığın ı  kabul edin.  Bu hataların 
ı ın ringe ç ıkmanızı engellemelerin i  önlemenin tek yolu onları 

1 ı lmllenmek, onlardan ders almak ve yola devam etmektir. 

r 11 k mmel olmadığınız sürece, hayatınızda biriktirilmiş bir 

lı.ıgajınız" olacak. O bagaj her neyse, onunla başa çıkmalısınız çünkü 

ıybolmayacak ve hiç kimse sizin yerinize onunla ilgilenmeyecek. 

ıı ı ı  unlardan kaçmak, onları yok etmez. 

1 lı ı  larla ne kadar çabuk ilgileni rseniz, o kadar çabuk halledil irler. 

0 1  yapmazsanız, kim yapacak? Başımızı kuma gömmek her zaman 
1 d ı. kolaydır a ma bir noktada başımızı çıkarmak zorundayız ve o 

ı ınan sorun daha da büyümüş olacak. 

Vı· ı  mek üzere olduğunuz karar geçmişiniz ile geleceğinizin kesişme 
111 ıktasıdır  . . .  

ın rikan Anayasası, İnsan Hakları ve diğer tarihi belgeler, Washington 

l H 'deki Milli Arşiv' de korunur. Bu belgeler ABD'nin geçmişini tanımlar. 
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Bir devletin ya da kişinin,  hayatın o anında var olduğu noktaya n ı 

geldiğini  göstermek açısından tarihin ne kadar önemli  olduğunu bı r  

çok şeyden daha fazla vurgulayan bir al ıntı  vardır. 

Binanın dışındaki heykelden hatıra serisi posta pullarına kadar, ku 

rumun her yerinde şu alınb adeta taşa kaz ınmış gibi belirgindir. 

Bu alıntı  ("Geçmiş girizgahtır") Shakespeare'in Fırtına adlı oyunuı ı  
dandu. 

Karakterlerden ikisi cinayet işlemek üzeredir. Geçmişleri -yaptıklı ı r ı  

her şey, alınış oldukları her karar- onları birini öldürme noktası ıı 
getirmiştir. Ya da tam ersi. Söylemeye gerek yok, geçmişlerine meyd. ı ı  

okuyamazlar . . .  ama geleceklerini kurabilirler. 

Yükü ve hatalarıyla geçmiş, şu anki her kararınıza giden yol olm.ı k 

dışında aslında hiçbir şeydir. Bu kitabı okuyorsanız, büyük olasıl ık! 

özgür iradeye inanıyorsunuzdur. 

Her karar sizin kararınızdır. Yapmak ya da yapmamak. 

Geçmiş geçmiştir. Tarihin sınırı ŞU ANdır. Seçebileceğiniz tek şey lıı 
sonraki adımrnızdır . . .  Şu cümlenin önemini anladığınızdan emin olun 

Geçmiş hatalarınızın geleceğinizi kontrol etmesine 

izin vermeyin.  



ecmi i bırakmak 

1 .  Bir kağıt a l ın  ve sol tarafına sizi tereddüde sü­
rük leyerek engel lemiş olduğunu düşündüğünüz 
geçmiş olayları, deneyimleri ve hatalar ı  yaz ın .  

> Sağ tarafa, sayfa 3 1 'de yazmış olduğunuz g ibi, 
ıstediğinizi yapmak için şu anın niye doğru a n  
olduğunu gösteren nedenleri yazın . 

. Kağıd ı  ikiye bölün.  Geçmişteki gerekçeleri içe-
ren kağıdı  arka tarafın ızda yere koyun. Yapmak 
istediklerinizın gerekçelerini içeren kağıdı  önünüze 
koyun.  

Geçmişi b ı rakmanın tek yolu geleceğe odaklanmak­
t ı r .  Odak noktanız önünüzdeki kağıtta yazanlar olsun 1 
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KO R KU #2 :  
BAŞKALAR I N I N  F İ K İ RLER İ : 

ALAY ED İ LME  KORKUSU 
Hayallerinizin peşinden gittiğiniz için insanlann size güleceğinden 

endişe mi ediyorsunuz? 

Aman ne öneml i !  

a )  Gülerlerse ne  olur? 

b) Denediğiniz için gülen birisi varsa, o zaman o k işinin sizin yaşJr ı ı  
öykünüzde küçücük bir yeri bile olup olmadığını sorgulayın. 

Bırakın gitsinler; çık1şı gösterin onlara. 

c) Onlan yağmurda sokağa atıyor olmanıza rağmen aslında size bir 
iyilik yapıyorlar. İnsanların size gülmesinin iyi yanı ,  kendinizi fazla 

ciddiye almanızı engellemesidir. Aslında, siz de gülmelisiniz. Bugüı w  
kadar 106 milyar insan kendini ciddiye almış a m a  bakın n e  halde! ıl 

d) Bu arada sizinle dalga geçen kişinin %72,8'i su. 

Bu bir banyo küveti tarafından sindirilmeye benzer. O ne biliyor kı 
(Ve bu arada siz kendi nizi ne kadar ciddiye alıyorsunuz? Su damlıyı 

üstünüzden.) 

"Eleştirmenin yaptığı  işin tal i  önemi olduğunu ve sonuçta 
gelişmenin iş yapan kişi tarafından kaydedildiğini herkesin 

hatırlaması gereki r." 



Başkalannın fikirleri ya da Barry 
Manilow Tişörtü giymek 

insana ne öğretir 

Barry Manilow açısından trajik bir öykü ama geri kalan 

bizler için büyüleyici. Yapılan bir deneyde, öğrencile­

rin %50'si üstlerinde Barry Manilow'un yüzü işlenmiş 

tişörtle diğer öğrencilerin bulunduğu odaya girdiklerinde, 

bu utanç verici giysinin hemen herkes tarafından fark 

edileceğini sanmışlard ı. Oysa gerçek şu ki, sadece %20'si 

bunu fark etti. Eğer üzerinde Bob Marley, Martin Luther 

King ya da komedyen Jerry Seinfeld'in "havalı" bir resmi 

olan bir tişört giyselerdi gerçek yine de değişmeyecekti. 

Bu deneyin de gösterdiği gibi, insanlar yaptıkları şey­

lere dünyanın gerçekte olduğundan çok daha fazla ilgi 

gösterdiğini düşünüyor. Hepimiz egomanyağız! !  Dünya 

bizimle dalga geçmek için nefesini tutup beklemiyor. 

Herkes kendi hayatını yaşamaya çalışmakla meşgul.9 

Sen  de  kend i n i nki n i  y a , a !  
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KO R KU # 3 :  
MAN G I R  M ESELES İ  

PARAN IZ  M I  YOK? 
Bu çok da kötü bir şey olmayabilir. 

Tabi i  söylemesi kolay, ama nedeni şu: Bankadaki paranızı dünya 

üzerinde oradan oraya geçirerek zilyon dolarlar kazanıyorsanız, sizı ı ı  
açınızdan örneğin, poloya başlamak için bir  midilli almaktan daha 

kolay bir şey olmadığından kimsenin kuşkusu olmaz. Ancak para, 
bağımlıl ık yapan ve insanların işlerini bırakıp, gerçekten yapmak 

istedikleri şeye başlamalarmı zorlaştıran iki tarafı keskin bir kı lıçt ı ı  

Yüksek kazanç sahipleri, sahip oldukları yaşam tarzının tuzağına dü 

şer. Wall Street ve Londra, genç yaşta hızlı bir şekilde çok para kazanıp, 
bu parayı biriktirip, daha sonra istifa ederek gerçekten hoşlandıkları 

çiftçilik, tasarımcılık, oyunculuk gibi işler yapmak isteyen ama sonra 

yaşamlarından vazgeçemediklerini keşfeden insanlarla dolu. 

Bu, zenginler için gözyaşı dökmenizi gerektiren bir durum değil 

tabii .  Ama yapmak istediğinizi yapabilmek konusunda bir özgürlıı 
ğünüz olduğunu anlamalısınız: Sizin kaybedecekleriniz daha az! 

Örneğin, eğer gençseniz o zaman kuracağınız işi ya da sanatçı kaı ı 
yerinizi finanse etmek için, (belki) geceleri arkadaşın ızın kanep 

sine kıvrılabil ir  ve barlarda gece mesaisinde çalışabil i rsiniz.  Ama 

hayatın Porsche'n izin ya da yeni aldığınız çatı katının borcunu öclı• 
mek olduğunu düşünüyorsanız bunları yapmak elbette kolay değıl 



1 tediklerinizi apmak için 
ereken para ı nasıl bulabilirsiniz. 

Araştırma yapın!  Şunlar hakkında bilgi toplayın:  

1 1 Banka kredileri ve devlet kredileri 

Kitlesel fon 

ı Kredi ya da borç veren hayır kuruluşları ya da 
vakıflar. örneğin emekli bir ordu mensubuysanız, 
askeriyeyle ilişkisi olan çeşit li ku ruluşlar size 
yard ım edebilir. 

Evinizin bir odasını  kiraya vermek. Pansiyoner ya 
da b ir  öğrenci alabilirsiniz.  Bir odan ızı, dairenizi ya 
da evinizi turistlere k i ra layabilirsiniz 
(bkz. www.airbnb.com). 

1 ı Bildiğiniz ve yapabildiğiniz bir konuyu başkalarına 
öğretip, karş ı l ığ ında para a lmak. 

Ve son olarak, ailenizden ya da arkadaşlar ın ızdan 
borç ya da değil, para istemek. Ama haberiniz 
olsun en kolay yol bu DEGiLDiR. 



KO R KU # 4 �  
EG İT İ M  

YANL IŞ  OKULA G İT M İŞSİ N İZ YA DA 
H 1Ç  OKULA GlTMEM1ŞS IN IZ  

Bu da para meselesi gibi . İyi okulların çok faydası olur. Ve eğer 

ikinci sın1f bir eğitim aldıysanız kartların bu kadar aleyhte dağıld ı� ı 

bir durumda, mücadeleye başlamanın anlamı olup olmadığını 

sorgulayası gelir insanın. 

Ama bu yanlış olur. 

Gidip Bill  Gates'e, Richard Branson'a, Coco Chanel 'e ve hatta Simoıı 

CoweU'e sorun isterseniz. 

Bili Gates üniversiteyi bitirmedi bile. Richard Branson 16 yaşınd,ı 

okulu bırakmakla kalmadı, üstüne üstlük bir de disleksi sorunu 

vard ı ;  ihtiyacı olanlar için iyi bir mazeret. Coco Chanel 12 yaşınd. ı 
öksüz kaldı ve hiç resmi eğitim almadı. Simon Cowell 'in eğitimi i:.ı 
bir posta odasında başladı. 

Forbes listesindeki erı zengin Ameril<alılann %25'i üniversite mezıını ı  

değil. 

Eğitimin değil bakış aç ısının önemli olduğunun ispatıdır bu. 

Tabii ki doğru okula gitmek size bazı kapıları açacaktır ama bu 
kapıları açık tutacak olan okulunuz değil sizsiniz. 
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KO R KU # 5 �  
SAH İ P  OLDUKLAR I N I Z  

TARAF I N DAN HAPSEDİ LMEK  
• ı l<aşıntmızın peşinden gitmek için sahip olduklarınızı  riske 

ı 1 11 ı l  islemediğinizi düşünüyorsan ız, şaşırtıcı da olsa bunun 
l ı  ı ı ı ,  sahip olduklarınızla yeterince mutlu olmanızdır. Bu 

' I  ı ı ıııda elinizdekilere sarıl ın ve keyfini daha da çok ç ıkarın .  

1 1  ı ,  örneğin işiniz fena değildir de sizi asıl mutsuz eden şey artık 

I •  ı ı ı ıce spor yapmıyor olmanızdLr. Tekrar söylüyorum, kendinizi 

1 ı ı l  l çe analiz etmelisiniz.  

1 1  ı de sandalı sallamakla aptallık ediyorsunuzdur. 

ı ıı �ınize atmak, belki de sizi tenis  ayakkabılarını alıp kortlara 
ı d nmekten alıkoyamn başka bir şey olduğuna dair hüsranınızın 

ı ı � ıkma noktasıdır. 

1 ı ı .ım tersi, dikkatlice bir değerlendirme yaptıktan sonra sahip 
l l ı ı l  l . 1 rınızın yeterli olmadığı, hatta hiçbir zaman yetmemiş 

l ı ı ı,ı ı  �onucuna varabilirsiniz. 

i l  1 ı lP işiniz, ilişkiniz, yaşadığınız kent artık size küçük geliyordur . . .  

ı 1 • I  ıı·vmediğin ize karar verdiyseniz, korkuların Lzı bir kenara 
1 1 1 1  v O Sandal ı  Sallayın. 
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KO R KU # 6 :  
B İ R  GÜN D E  YET ER İNCE  

ZAMAN YOK 
Doğru. Yok .  Ama bu gerçek b iç değişmeyecek. 

Ama eğer "yapan" insanlardansanız bilirsiniz ki bir gün içinde 

her birimize düşen zaman aynıdır, önemli olan o zamanı nasıl 

değerlendirdiğimizdir. 

Bu, öncel iklerinizi belirleme konusunda akıllı davranmaya 

başlamanız gerektiğin i  gösteriyor. 

Zamanın yönetemeyeceğiniz şu özelliğiyle motive olmanız 
gerekt iğini de unutmayın: Zaman çok hızl ı  akıp gidiyor. 

O zaman sizin becerebileceğiniz kırıntılarla ilgilenin. 

Onceliklerinizi belirt 
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KO R KU #7 � 
ÇOK M EŞGULÜM !  

BU.  6 NUMARALI  KORKUNUN  
K IZ  KARDEŞ i  O f  R 

ı ı  ı :ı:zam derecede yoğun olduğunuza inanıyor olmanız, 

l ı , ı t  ınızın doğru bir yansıması olabilir. Ya da başlama eyleminden 
1 l.ınmanm bir başka yöntemi olabil i r. 

ıt ıın bu meşguliyet kakafonisi arası nda "meşgul aptal" terimini  
lı ıv ıııuş olmalısınız. Bu kitapta bunun anlamı, belki  de gerçekten 
ıpırıanız gereken şeyle yüzleşemeyecek ve onu yapamayacak kadar 

ıı gul olmak amacıyla yanlış şeyleri yapmakla fazlasıyla meşgul 

l ı l ı ıp,unuzdur. 

ıı ı şekilde, iş dünyasından liderler arasında çok kullanılan bir 

1 ı ka söz de şudur: "Bir şeyin yapılmasını  istiyorsanız, meşgul 
l • t ı  uıe verin." Zaten önemli şeyler yapmakla meşgul olan bir inin,  

ı .ımak yapıp işi ertelemeye zamanı yoktur. Önemli  şeyleri 
ıııı t>liklendirip, iş i  yapmaları gerekir. 

l ıı mazeret size tanıdık geliyorsa, durup bir muhasebe yapmanızda 

r ıyda var. Meşguliyetin izin doğru yönde olduğundan emin olun. 
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Etkili İnsanların 

7 Alışkanlığı kitabın ın  

yazarı Stephen Covey'den 

alıntı yapacak olursak: 



Haftanız ne e benzi or 

Arkadaki zaman çizelgesini tipik bir hafta içindeki tüm 
ışleriniz ve aktivitelerinizle doldurun. 

Sonra fark l ı  renkte fosfor lu bir kalemle şun lar ı  
ı aretleyin:  

Önemli, öncelikli ve tart ışmasız olanlar 

Başka b i rine yönlendirebi lecek leriniz 

3. Vazgeçebilecekleriniz 

tl. Fazladan zaman yaratabi lecekleriniz 
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06:00-08:00 

08:00-10:00 

10:00-12:00 

12 :00-14:00 

14:00-16:00 

16:00-18:00 

18:00-20:00 

20:00-22 :00 

2 2:00-24:00 



Cumartasi· 



Çok yoğun olmayı bırakıp işleri 
halletmenin bes olu: Optimizasyon. 

1 .  Sabah insanı mı, öğleden sonra insanı m ı  yoksa gece 

insanı  mısınız? Sizin için  günün en uygun zamanı  hangisi? 
Emin deği lseniz, en yüksek beyinsel ve fiziksel enerjinizin ne 
zaman olduğunu, günün fark l ı  saatlerinde çeşitli faaliyetler 
yapıp, deneyerek görün.  

2.  Bir şey yaparken en optimum odaklanma sürenizi 

düşünün. Hangi aktiviteleri çok k ısa süreliğine yapabildiğiniz, 
hangilerinde uzun zaman geçirebildiğiniz konusunda net 
olun. 

3.  Kısa patlamaları deneyin.  Sizin için bir işte 60 dakika 
zaman geçirmek yerine, aralar ı nda S'er dakika l ık  mola olan 
20'şer dakika l ık  üç seans d ikkat yoğunluğu daha uygun 
olabi l i r. 

4. Uzlaşın. Yaşantın ız  sizin için günün en uygun zamanlarındrı 
bir şeyler yapabilmeniz açısından uygun o lmayabilir. Elinizdrı ı  
geldiğince esnek olup, e n  uygun zamanı  ayarlamaya çalışın. 

5. Duraklamalardan kaçının.  Öğ leden sonrası n ın sizin için n 

uygun zaman olduğun biliyorsan ız  sıkı durun ve dikkatinizı 
dağıtan ve işinizi yarıda b ı raktıracak etkenlerden kaçın ın .  
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, ok meşgul olmaktan, gün içinde nasıl da yeterli zaman 

olmadığından ve kaşınma kampanyasını planlamanın ne kadar 

r l .  önemli  olduğundan bahsederken, 18. yüzyılda yaşamış olan 
Hı njamin Frankl in'i göz önüne alın.  

l ı ,  nklin, ailenin 17 çocuğundan biriydi. Gerçekten meşgul olan oydu 
mcak zamanı planlamayı iyi biliyordu. Yaşamında başardığı önemli 
�yl rden biri de paratoneri icat elmekb. İkincisi de Amerika' da ödünç 

1 ıı, p veren ilk halk kütüphanesini kurmaktı. Hatta 100 dolarların 

( ı  ıundeki de onun resmidir, bu yüzden banknotlara "Benjamin" adı 
ı . ıkı lmıştır. Ama herhalde en önemlisi, Amerika Birleşik Devletleri'nin 

urucu babalarından olmasıdır. Bu da demektir ki Amerikan 
An. yasası'nın  ve Özgürlük Bildirisi'nin de yazarlarından biridir. 

l ı . ınklin bir yandan da bir gazetenin editörüydü. Aynı zamanda 
ı ı .ınsa'daki ilk ABD elçisiydi. 

l 'ı•ıısilvanya'daki ilk itfaiye servisini 
ı ı ıdu. Bifokal gözlüğü icat etti. 

l ı • ı ısılvanya Val isi oldu. Bugün 
ı ı l f  Stream dediğimiz Atlantik 

ıl ı ııtısının haritasını çıkarıp, adını 
v ıd i .  Eğlenirken bile üretkendi, 

llD Satranç Onur Listesi'ne de adını 

y ıdırmıştı. 

ı ıobiyografisinde anlattığı günlük 

ı ı ogramı yanda görüyorsunuz. 

l l ı •def koymak, zamanı planlamak 
ı ı ı.  planda aşırıya kaçmamak, 

ı r  ıl"fleri ölçmek ve iş biti rmek 

ı ı ından mükemmel bir yöntem. 

Sabah aoru.u, 
Bu&D.n ııe &Jbt 
171 blrf'IY 
p.pma11i71mf 

Allfam aorua:Q, 
BulO.ll ne llbJ. 1.7i 
blr .. y yapumf 

Xalk, 7ı.kan •• l'owert\tl 
6 OOOdJJ.u [069111 İylUk] 

daann:ı •"• Cll.nlln 
lflnJ planla •• c&ııa..n 
ka.rutJU al, 6.aeriAde 

9 çallftıbn konuyu bitir 
va ka.h•al\ı •'· 

Olm ya da mub. ... M 
b•upıaru:un bert.ndon 
ıetve ,.._m•kye. 

' SfY•lan yerin• 
7 yerl .. tır, •.kf•m ye.mejl 

1•, mO.aUr, ejlen.cı 7• ela 
.ahbe\; 

' aıına d•i•rlııullr. 
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Rahatsızhk alanı 

Eğer korkularınızla yüzleşme konusundaki 

bütün bu laflar sizi huzursuz ediyorsa, tebrikler:  

Doğru yerdesin. 

Bu, koltuğundan kalkıp, eylem dünyasına 

yuvarlandığını gösterir. 

Özellikle "rahatsızlık" alanını hedefle . 
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1 ı ırofighter gökyüzündeki en dengesiz uçaklardan biridir. Teknoloji 
lı ıı ikası bir uçak geliştirmek için onlarca milyar pound harcadıktan 

ıııra işte bunu elde edersiniz. 

1 ı ınci nesil savaş jetlerinden biridir. Ve bu son teknoloji uçaklar 
ı . ngesiz olmak üzere yapılmıştır. 

1 ı bı i  ona dengesizlik denmiyor. Rahatlamış Denge deniyor. Ama 
1 1 11 ı le şu ki pi lotun en küçük komutuyla bu uçak ters döner, yan 

J ııer, yukarı sıçrar ve dikey iniş yapar. 

1 ılıın insanları kontrollü uçuş teknolojisini geliştirene kadar 
"' ıkları bu kadar dengesiz yapamıyorlardı .  Kontrollü uçuş 

1 ınek, pilotun uçağın havada dengesini sürekli olarak ayarlayan 

1 ıı tlarındaki ve kuyruktaki motorlara elektronik sinyal 
ı r ı<lererek uçması demek. Bundan önce, uçuşlar çok daha manueldi. 

l ı ı nci nesil rahatlamış denge jet savaş uçaklarında, uçağın 

1 ti •isayarı tüm ayarları yapar. Sürekli olarak binlerce ve binlerce 
ı ı kro ayar yapan bilgisayarlar olmadan,  pilotlar uçağı havada 

ı ı ı ı  maz. 

1 ı kı o zaman niye doğası gereği dengesiz, her biri 100 milyar dolar 
d •n ve neredeyse uçurulamayan jetler gelişti rildi? 

r ınku uçağa bu kadar ölçüsüz manevra kabil iyeti sağlayan şey, 
ı ı bu uçarı dengesizlik. Kumanda kolunu şu yana ya da bu 

ı ı  ittiğinizde, bu savaş uçağı artık s ıkıcı ve yavaş görünen 

l ı uçakların yapmasının imkansız olduğu dönüşler ve taklalar 
ı kleştirir. 
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Eurofighter için zor olan ani saldırıya geçmek, dönüş yapmak ya 

da daire çizmek değil,  onun için esas zor olan eski yörüngede sabit 
kalabilmektir. 

Oysa bugüne kadarki bütün eski savaş jetleri böyleydi.  

Tam düz bir hatta uçarlar ve öngörülebilir daireler çizerlerdi.  Ve 

bu jetleri uçurmak da çok daha kolaydı .  Ama eski rahat jetlerin in 

koltuklarında oturan pilotların, rahatsızlık alanı nda uçan bu yeni 

pilotlar karşısında b iç şansı yoktu. 

İşte burada kazanıyorsu nuz. Rahatlık a lanının dışında. 
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1 . ıhatsızlık alanı ,  önemli herhangi bir değişim yaşamanız için 

ı ınanız gereken durumdur. 

1 l l',  çivi yatağın ı  rahatlama ve meditasyon ortamına dönüştüren 

l ı l t  yogi. 

Herkesin yolu kendine. 
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Derin kazın 

Bir şey yapmamak için her zaman bir neden vardır. İşin gerçeği 

hayat çoğumuz için zaman zaman zordur ama işte daha derin 

kazıp, ileri fırlatmamız gereken zaman da işte o anlardır. Rahatlık 
alanımızdan uzaklaşıp hiçbir çözüm yokmuş gibi görünen yerde 

çözümler yaratmamız gerekir. 

J.K. Rowling Harry Potter'ı yazdığı zaman bekar bir anneydi.  

Sadece bu da değil, ona inanan bir yayıncı bulana kadar sayısız 
yayıncıdan da ret cevabı almıştı.  "Ben bekar bir anneyim. Bu işi 

yapmak için yeterli param ve zamanım yok," demek onun için çok 

daha kolay olurdu ama demedi. 

Peki, şimdi nerede? Hayat ının en büyük t utkusu olan gelmiş geç ın l  
en  başarılı yazarlardan biri olmayı gerçekleştirmiş b ir  mi lyardeı. 

Evet, bekar bir anneyseniz ya da size engelleyen ailevi yüklerin iz 

varsa işiniz daha zor ama daha zor ile imkansız arasında büyük hı r  
fark var. 

Ne gerekiyorsa onu yapmalı ve asla vazgeçmemelisiniz. Çocuğunu 
zun bakımını  paylaşmak üzere bir başka bekar anne (ya da baba) 
bulun ,  geceleri çalışın,  i lk başlarda evden çal ışarak yapabileceğini  

bir iş bulun. Yaptığınız hiçbir şey, ası l  yapmak istediğiniz şey ol n ıa  
yacaktır ki zaten olması da gerekmiyor, bu sadece gideceğiniz y ı ı• 

gilmenizi kolaylaşt ıracak bir sıçrama tahtasıdır. 
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1 ırçok insanın farklı türde ai levi yükümlülükleri vardır. Aileler 
ı ıı ukları için en iyisin i  isterler ama bu genell ikle onları kendilerine 

ı ı ınayan yollara itelemek anlamına gelir. 

t � leğini hayat ının bir aşamasında ebeveynlerini, eşini, 
ı ,tt tmenini  ya da toplumu memnun edeceğin i  düşündüğü için 

, �miş kaç kişi tanıyorsunuz? 

l 1 1gelleri hassas bir biçimde aşarken kendimize karşı dürüst 
ı l ı r ı .  lıyız. Sizi sevenlere, kendi yolunuzu çizmenin sefahat ya da 

ık ulluk anlamına gelmediğini izah edin. Evet belki profesör ya 

1 ı doktor olmayacaksınız ama mutlu ve tatmin olacaksınız ve her 
L ıt v ynin sonuçta çocuğu için tek istediği şey de budur; her zaman 

l ı ı ııu vaktinde göremiyor olsalar bile. 

l ı ı ele tabii o malum yaş meselesi var. Çok genç, çok yaşlı .  

ı ı ı chn Romero Kil imanjaro'ya t ırmandığında 9 yaşındaydı .  

i l  .ıy Sanders o meşhur tavuğunu -hem de kendi mutfağında-

ı ı  m ye başladığında 40 yaşındaydı. Ve dünyanın en meşhur fasl 
ıı ıı l restoranlarından biri olan Kentucky Fried Chicken'in imtiyaz 

1 ıl l .ırını vermeye ancak 65 yaşındayken başlayabildi .  

1 1 • ı z, man bir mazeret bulabilirsiniz ama her zaman ilham da 

l ı ı l  ılıilirsiniz. 

ı ı ınsanoğlu aya ayak basabil iyorsa, sizin de kafanıza 

yı l ı ıgunuzda ve konuşmayı bırakıp gerçekten harekete 
ı ı • ınızde yapamayacağınız şey yoktur. 
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Becerikli olun.  Birçok kişiden daha fazla engeliniz olabileceği ger­

çeğini kabullenin .  Olur böyle şeyler. Ama başarı şansınız herkesle 
aym.  

Televizyon seyretmeyi bırakın.  Her gün bir  saat erken uyanın.  

Mümkün olan her şeyden zaman çal ın .  Tüm ai le bireylerin izden vı• 

arkadaşlarınızdan yardım ve destek isteyin .  Amaçlarınızı herkes 

açı klayın ki hem onları başarmak için ekstra enerji versin, hem d • 
arkanızda destek ve itic:i güç olsun. 

Ve 192. sayfada da açıkladığımız gibi, kendinizi açıkça sorumlu 
kılmak, başarı oranını  büyük ölçüde artırır. 

K ısacası kazın ,  kazın,  kazın ,  kazın . . .  

Ve derin 
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orku konusunda son söz : 

l �ger yapacağınız işle ilgil i  en küçük bir endişe 

l ıı le duymuyorsanız büyük olasılıkla zaten pek 

l .ı ı k  etmiyor demektir. 

lyle hissetmelisiniz: 

" R i n g i n  i ç i n d e  o l sa n ı z  d a  
o l masa n ı z  da, 

yere d üşmek soru n d eğ i l .  
Soru n yerde ka l ma k." 

Muhdmmed Ali 
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p· manhk -.· 

Bu kitabı okumayı seçen türden biri olduğunuz için, pişmanlık 

konusunda çok şey söylemeye ihtiyaç olmasa gerek. Siz "anlarsın ız · 

Pişmanlığın büyük dehşetini  bilirsiniz. 

Geçmişi değiştiremezsin iz; o an geçtiğinde, fırsat kaçtığında ve 

harcandığında, siz tam da o noktada ringin iplerine tutunup aya . ı  
kalkmamışsanız kalkmamışsınızdır. 

Kötü kader, bunun la başa çıkmak zorundasınız .  

Ama öte yandan, korkularınızı yendiyseniz ve kaşınt ın ızı geçirm · 
ye çalıştıysanız ve bu süreçte kırıl ıp döküldüyseniz bugün bunun 

sonuçlarıyla başa ç ıkabilirsiniz. 

Eylem, bir şeyleri nasıl değiştirdiğiniz, tamlı ettiğiniz ve yaptığınızdı ı  
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"Ya etken o lacaks ı n ız 
ya da e d i l g e n ." 

on 

" Korkuy la  savaşmak i ç in, ha rekete 
geç i n .  Korkuyu a rt ı rma k i ç in  

bek ley i n, gec i kti r in, e rte leyi n ." 

h 



l'orkunun nasıl felç edebildiğine ve pişmanl ığa dönüştüğüne dair 
l ı ıı örnek: 

1 ır konferans sonrasında konuşmacıyla konuşmak ya da partideki 
1 ici bir yabancıyla sohbet etmek isteyen herkes bilir ki en iyi yol 

lıı men harekete geçmektir. 

l ı l i rsiniz ki oralarda dolanıp, beklerseniz fırsat ivmesini kaybeder 
V• ışiniz giderek zorlaşır, inisiyatif buharlaşır. Bu seçenek her an 

• ızunüze daha kolay görünür. 

1 1  sonunda da o yolu seçersiniz. 

' ki, ne değişmiştir? 

l ıçbir şey. 
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Aslında, gerçekte bir  şey yap 
m ıyorken,  binlerce yöntem 
kullanarak bir şey yaptığı n ı 
za dair kendinizi kandırabi 
lirsiniz. 

Ama eninde sonunda yaka 
!anacaksınız; yapmak isteyip  
de  hiçbir zaman yapmadı­
ğınız şey için duyduğunuz 
pişmanlık dalgası vurunca. 

Yapmak, yerine getirmeye 
giden yoldur; en azından o 
lanet kaşıntınızı durduracak 
hedefleri yerine getirmekti r  

Pişmanlığı kenara koyun:  Yapmaya yatır ım yapın ve  muLluluğa 
giden yolu bulun. 

Psikolog Leaf van Boven ve Thomas Gilovich10 tarafından yürütüll'ıı 
bir araştırmada, katı l ımcı ların: 

a/ Tiyatroya, sinemaya ya da kayağa gittiklerinde, yemeğe 
çıktıklarında ve seyahat ettiklerinde hissettikleri mutluluk 

ile 

b/ Televizyon, stereo, bilgisayar, kıyafet ve mücevher satın 
aldıklarında hissettikleri mutluluğu karşılaştırmaları istendi. 

Ve sonucun ne olacağını şimdiden anladınız herhalde: Yapmak, 
kat ılımcıları sahip olmaktan daha çok mutlu ediyordu. 
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ekleyin, dahası var. 

i nsanlar, yalnızca bir deneyimlerini hayal etmeleri istendiğinde 

l ıı l  , bir şey satın aldıklarım hayal ettikleri zamana kıyasla daha 

mutlu hissetmişlerdi kendilerini .  

ı ındi de, eğer bu deneyim kendileri için çok şey ifade eden kişisel 

1 ı ı  konu olsaydı ,  tatmin duygularımn ne kadar daha çok olacağını 
l uşı.inün. 

l'ı•ki ya bir misyonun gerçekleştirilmesi olsaydı .  Ya da bayat boyu 
1 . ışınan bır yerin kaşınması! 

.V e, Steve Jobs'un ifadesiyle, "Bir şey daha var": 

ı ı lovich ve arkadaşları bir de şu bulguya eriştiler: İnsanlar 

111  yaptığın ı  anlatan birini ve ne sat ın aldığını anlatan birini 
l ı ı ıleJiklerine, yapan i nsandan sahip olana k ıyasla daha fazla 

l ııı tanıyorlarmış. 

ı ı ı i  Steve Jobs'un dükkanlarından birinin ya da bir ayakkabıcının 

ııııinden geçtiğinizde, değerli paranızı  sokağa atmadan önce iki  
1 ı • düşünün. Kendinizi Odyss us gibi yelken direğine bağlayın ve 

lıı ıl finizi SAH İ P  OLMAK değil YAPMAK olarak bel ir! yin ! !  
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Odys eus gibi olun: 

Sirenler ya da bir şeyler SATIN ALMAK size baştan çıkarmasın . . .  

Kendinizi bir şeyler YAPMA hedefine kilitleyin. 

"Ulysses ve Sirenler" (1891), John William Waterhouse (1849-1917) 



M iloloji kahramanı maceraperest Odysseus, insanın  
canını  acıtacak güzellikte sesleri olan Sirenler'in 

büyüleyici şarkısını din lemek istemiştı .  

Ama bu kesinlikle bir intihar isteği sayılırdı çünkü 

Sirenler'in karşı konulmaz şarkıları sayısız gemicıyi 

yaşadıkları adanın kayalıklarında ölüme götürmüştü. 

Ama azimli ve zeki olmayanların Truva'y1 fethetmesi mümkün 
değildir. Ve Odysseus da tanrısına kavuşmadan Sirenler'in 

şarkıların ı  duymayı kafasına koymuştu. Bu yüzden, bu 

şarkıları duymaması için teknesindeki tüm adamlarının 

(kendisi hariç) kulaklar ını  bal mumu i le tıkattı.  

1 aha sonra adamlarına kendisini yelken direğine bağlamalarını 
ve adaları geçene kadar da çözmemelerini emrett i .  

Erişim alanına girdiklerinde, adalara ve  dolayısıyla müziğe 
daha da yaklaşabilmek için kendisini çözmelerini söyleyerek 

adamlarına yalvardı.  Adamlar, Sirenler' den uzaklaşana 
kadar onu reddettiler. Boylece, baştan çıkarılmadan sağ 

kalabildi ve cüretkar kahramanlıklar yapmaya devam etti .  

Yani bir dahaki sefere bir tüketim ürünü fetişizminin s iren 

şarkısı sizi yakaladığında, ne yapacağınızı biliyorsunuz. 
\. .  zünüzü hedefe dıkın ve karşınıza çıkıp bocalamanıza neden 

olacak zorunlu baştan çıkarıcılara direnmeye hazır olun. 



Londra'nın merkezınde, yan yana bır � 
sokaktaki bazı grarrıtilerden örn � ı 

Dunyanın eskısı gıbı olmadı�ını gost ·ı 
bir işaret daha. Sokak sanatını (y ı ı 

graffili, ıstedi(lıniz kelımeyı seçın) ılı 
mesela. İngıltere Brıstol'den Btırık 

gıbı sanatçılar ya da New Yor �  l ı 
Faıle kolektırı tum dunyadakı ı ı ı  

galerılerınde çok para edıyoı l ı 



< ı r affitinin çalışmaktan hoşlanmayan serserilerin üretimi olduğu 

1 rkri artık çok eskilerde kaldı.  Sokak sanatının içerdiği müstehzi 
ıııı•sajların büyük k ısmı, bizi hedefi.erimizi tüketimde bulmaya 

onlendiren reklamların baskısı altında kalmaya karşı uyarır ve 

ııdip YAPMAMIZI söyler. 

1 ı,.sillerdir Mad Men, pazarlamacı lar ve reklamcı lar tarafından BİR 
' l·YLER istemeye eğitiliyoruz. 

lhı kötü bir danışmanlık. 

• 

isyan et. 
l ı ınun yerine YAP. 

YAPMAYA yani öğrenmeye, 
ı ıtilmeye, deneylemeye, 

maya, seyahat etmeye, 

rdım etmeye, iş kurmaya, 

lı ıyallerinizi gerçekleştirmeye 
ıı ırım yapın. 

1 11  manipülasyon ustaları, 

ı zarlamacı olarak 

dl ndırılmadan önce, 

ketim mühendisleri1 1  

ı 1 rak tanınırdı. 
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"Eğer  makineye 
b i rkaç  jeton 

atmazsan, büyük 
i kram iyeyi 
kazanmayı  

bek leyemezs i n . "  

•ı • r : · .. 





ydi baslayahm. 

�lamanın önemini ne kadar vurgulasak azdır. 

ı t .ıbın sonuna yaklaştığımıza göre, bunu önceden niye 
ı ındeme get irmediğimizi sorabil irsiniz tabii .  Belki de bu konu 

1 A 'LANGIÇTA olmalıyd ı .  

ı inde b ir  soru. Nedeni ise şu: 

l ı ı çok insan 

Kaşıntısı olduğunu 
i nsanın korkularının olmasının normal olduğunu ama mantığın 
lıu korkuları kontrol altında tutmaya yardımcı olduğunu 
1 lerkesin kendine özgü engelleri olduğunu 
Korkularıyla yüzleşmektense cesaretini  yitirip, harekete 
geçmemenin pişmanlığıyla sonsuza kadar yaşayabileceklerini  
ınlamadan harekete geçmez. 

haber şu: Sadece başlamanız bile değişime yol açar. Başlamanın 
ı ıd isi,  başarının garantisi sayı l ır  çünkü daha şımdiden statükoya 
ı l.ı ediyorsunuz demektir. 

V son olarak bu kitabı 
Z.ımanın hızlı geçişi ile başlattığımızı hatırlat ırım. 

ı ınan buyurgandır. Güneşin doğuşu ve batışı  gibi zamanın hızlı  
ı ı kesin  olan tek şeydir. 

ı ı ı a n  sızı kışkırt ıp harekete geçi recek tek şeydir. 

ıı bu yuzden şimdi başlamalısınız. 
Ringe tumanın. 
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i ertelemek istersiniz. fnsanl ık hali .  

ı ıı ,  kaşınan yerinizi kaşımak, yani  işe yarar herhangi bir şey 

pı ı ı  ık, zaman ve emek yatırımı ister ve ödülü de gelecektedir. 

ı. da kö ü huylarınız da size kısa vadeli bir sürü tatmin 
ı ı  ı ı r :  bir DVD koymak, bir bardak şarap içmek, biraz müzik 

ı ı  ı l ı • ınek, internette gezinmek, kanepeye uzanmak, buzdolabını  

ı�t ırmak. . .  Hepsini aynı anda yapmak! 

lnıylarınız ve kötü huylarınız arasındaki savaş dağlar kadar 

1 ııl ir ve sonucu da eğer siz kararlı ve akıll ı  deği lseniz önceden 

1 ı l l ıdir. 

YA RfN 



Calgary Üniversitesi'nde erteleme üzerine çalışan Profesör Piers 

Steel'ten yapmaya konsantre olmanıza ve ertelemeni n  cazibesini 
görmezden gelmenize yardım edecek bazı ipuçları: 1 2  

• Cazip alternatifleri kötüleyin: Yoldan ç ıkmanın kötü yanlarını 
kafanızda olabildiğince net olarak canlandırın.  

Televizyonun uzaktan kumandasının sürekl i  hasta olan küçük 

yeğenlerinizin pençe izleriyle dolu olduğunu, TV bağlantısının 
kötü yapıldığını ve gün içinde açarsanız patlayacağını, gün içinde 
buzdolabının kapağını her zamanki kadar sık açarsanız kapağın 

düşeceğini hayal edin . . .  Resmi anladınız. 

• Sizi baştan çıkaracak şeylerin soyut özelliklerine odaklanın:  
Mesela üç t ip ç ikolatal ı  pastayı yağ ve şekerden oluşmuş olarak 
düşünün. O zaman o kadar iştah açıc ı  gelmeyecektir. 

• Sizi baştan ç ıkaran alternatifleri hatı rlatan tüm işaretleri yok 
edin. İş yerinizi kalabalıklaştıran fazlalıklardan arındırmanız, 

buna yardımcı olacaktır. 

• İ ş  yerinizde kurtulduğunuz fazlalıkların yerine anlamlı  mesaj y.1 
da resimler asın.  Efsanevi otelci Conrad Hi l.ton odak noktasın ı 
kaybetmemek, dikkatini dağı mamak ve hedefini  ertelemem k 
için masasına Waldorf Otel 'in bir fotoğrafını koymuştu. Fotoğr.ı 

18 yıl, oteli sat ın alana kadar masasında kaldı .  

• İş hayatınızı ve eğlence hayatınızı  birbirinden olabildiğince uz.ı k 

tutarak fiziksel olarak böl melere ayırın.  Eğer evden çalışıyorscı ı ı ı  

aktiviteleri beyinsel olarak bölmelere ayırmanız gerekir. 
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Masada bır resim 

18 yıl boyunca sarsılmaz bir odak­
lanmaya yardımcı oldu ve dıkkatın 

hıç da�ılmamasını sa�ladı 

... ve bu da Conrad Hılton'a 
ödulu getirdi 
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"Ya r ı n d a n  sonra k i  g ü n  ya pab i leceğ i n i  

b i r  i ş i  ya r ı n a  a s l a  erte l e m eyi n ." 

. . .  Eğlenceli ama bir nasihat olarak şahane değil. 

"Öne geçmenin  s ı r r ı  baş la ma kt ı r. 
Bas la ma n ı n  sı rr ı  ise ka rmas ı k ve cok .> " " 

b ü y ü k  i ş l er i  küçük  ve başa ç ı k ı la b i l i r  
i s lere b ö l mek ve b i r i nc iden bas lama ktı r."  .> .> 

. . .  O kadar eğlenceli değil ama çok iyi nasihat. 



inizd ki d1rd1rcı arkada ınız 

[ \ ı rkaç iyi haber. 

ır şeye başladığınız zaman, bilinçaltınız durmanıza izin vermez. 
ı .oylece sizi sürekli kamçılayan içsel bir köle başınız olur. 

l ı ı na Zeigarnik13 etkisi denir. Rus psikolog Bluma Zeigarnik, 
ı ı sonlann çok sayıda öğrenciden karmaşık siparişler alıp, 

ı lmadan akıllarında tutabildiklerini öğrendiğinde şaşırmıştı .  

ına hesap ödenir  ödenmez de garsonların kafasındaki l iste 

· Lığı l ıveriyordu. 

ınki siparişler bir akıl  çöplüğüne atılmış gibiyd i. 

)nun çıkardığı sonuç, bir proje çal ışmaya başlar başlamaz, 

lıı l inçalt ının durmaksızın izlemeye başladığı ve tamamlanmasını  
ığlama alana kadar da garsonun başının e ini yediğiydi .  Sanki 

ı,.in yarıda kalması beynin dengesini bozacak ruhsal bir rahatsızlık 

y.ı  ratıyordu. 

Bu demektir  ki ,  yalnızca işinize başlayıp kendinizi projenize 
ırlayarak ,  dırdır  edip, psikolojik ifadeyle "işi kapatma"nızı 

.. ığlayacak küçük bir yardımcınız olur ve bu yardım, bilinçalb 

lı ıçimindedir. Bize göre bu, bir sonraki büyük şeyin garantisidir. 
Yani işi bit irmenin! 

Eld v r bir. 
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• 

ispatı marshmal low'da 
( . . .  BAŞLAMAK n iye BAŞARMANIN 

büyük b i r  k ısm ıd ı r) 



1, hayatındaki en başanlı ve en parlak i nsanlar bu testi denemiştir. 

Huna Marshmallow Challenge14 deniyor. 

':ıı yle bir test: 

Dörtlü gruplar oluşturuyorsu nuz. 

l ler takıma 20 spagetti çubuğu, on santimlik bant ve on santimlik 
ıp veriliyor. 

• Ve bir marshmallow. 

l ler takımın yapabildiği en yüksek yapıyı yapmak ve en üste de 

marshmallow'u yerleştirmek için 18 dakikası var. 

H.ısit değil mi? 

Bu yarış tasarımcı Peter Skillman tarafından tasarlandı ve 

lnovasyon uzmanı Tom Wujec tarafrndan üst düzey yöneticilerin 

ı birliği yapma ve inovasyon becerilerini ölçmek için kullanıl ıyor. 

ma biz "yapanlar" için işin ilginç yanı ,  bu deneyin başlamanın 

lı ğeri hakkında söyledikleridi r. 
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S: Wujec'c gore bu gruplar · çinde en kötü performan ki l 

C: İşletme fakültesinden yeni mezun gençler. Onlardan bir nebze 

daha iyi olanlarsa büyük kuruluşların CEO'lan.  

S: En üst düzey performansı gosterenler arasında k' mler 

C: Anaokulu çocukları. Spagetti ve marshmallow' dan yaptıkları yapı la 1 

MBA öğrencilerininkinden üç kat daha yüksekti. 

Daha tecrübeli ve eğitimli rakipleri karşısında çocukların 
başartlı olmalannm nedeni, çocukların sürekli yapmaya devam 

etmeleriydi. MBA mezunları planlarını,  rollerini, sorumlulukları ı ı ı  
tartışıp (hatta belki m isyon tanımı  d a  yapmışlardır. kim bilir) 
kası ladursunlar, zamanları bitmek üzereyken spagettilerden 

bir kule çatıp üstüne de son dakikada marshmallow'u tam 

yerleştirmişlerdi k i  -ta tamm! - lokumun ağırlığı kuleyi deviriv ı ıh 

Bu arada çocuklar -çocuk oldukları için- doğrudan işe girişt iler, 

pratik davrandı lar. Bunun anlamı şu: Zil sesiyle birlikte hemen 

kuleyi yapmaya başladılar ve çok k ısa zamanda neyin işe yarayıp 

neyin yaramadığını  keşfettiler. Başarısızlık korkuları yoktu. 

Duraksama yoktu. Sadece yaptılar. 
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rofesyoneller bu duruma n di or? 

, ocukların "marshmallow challenge" da yaptığı şey, "hızlı  prototip 

• ı l ışması"dır. 

VP çocuklar için marshmallow konusunda yeterince iyi olan, büyük 
ı ll1r için de yeterince iyidir. 

l l ırçok yazı l ım ve internet geliştirme projesinde de yaygın olarak 
l ll 'nzer bir yaklaşım uyarlanır. Bu yaklaşımın adı YALIN (LEAN) 

w·l ıştirmedir. 

llır zamanlar, yazılım geliştirme ekipleri kod yazmak için bir odaya 

1 ıpanır, bir gün günışığına çıkıp tüm dünyaya "Gelin, bakın! İşte 
yl'ni bilgisayar programımızın diyebilmek için yıllanm harcardı.  Tam 

ı noktada kullanıo deneyiminde bir hata yakalar ya da bir virüs 
l ı .ıtaklığına saplanırlardı. Baam! 

;ımdilerde ekipler kodların yeni versiyonlarını her hafta ya da 

lıı r gün oluşturmaya çalışıyor. Böylece problemleri de daha çabuk 
y.ıkalıyorlar. Rekabet avantajını da bu şekilde elde ediyorlar. 

l>oğrudan yapmaya başlıyor ve fikirleri varsayımdan gerçeğe 
ula bildiğince h ızlı dönüştürmeye çalışıyorlar. 

l>urağan konuşma pozisyonundan dinamik eylem pozisyonuna 
• •çiyorlar. Korkusuzca ve pişmanlık duymadan. 

Ve önemli olan, her tekrarda, başarıya daha da yaklaşıyorlar. 
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Kazara gelen ba annın tarihçe i 

Başladığınızda, nerede bitireceğinizi bilmezsiniz. Buna "risk" 

diyebilirsiniz. 

Sonucun bel irsiz alınası, bazılarının konuşma durumundan 

yapma durumuna geçme düşüncesinden duydukları korkuyla felç 

olmalarının sebeplerinden biridir. 

Ama belld de A'dan Z'ye doğrudan geçip geçmemeniz fark 

etmiyordur. 

F 'de bitirmeniz de büyük bir başarı olabil ir. 

Zaten tarih de bir şey için yola çıkıp, aksi h!lde asla 

keşfedemeyecekleri bir başka şey keşfeden i nsanların öyküler iyi 
doludur. Ve geri dönüp bakı ldığında, bu hiç de başarısızlık gibi 

görünmez. 

Aslında bu örnekler bize önemli olanın başlamak olduğunu 

söylüyor. 

Coca Cola aslında h isteriden baş ağrısına kadar birçok şeyi tedavi 

eden bir i laç olarak geliştirilm işt i .  

1968 yılında 3M'deki bil im adamı Dr. Spencer Silver, arkadaşların 
dan biri İncil'i için "kısa raptiye" yapıştırıcılı  ayraç bulduğunu söyl 

yene kadar, çok da değeri olmayan bir şey icat ettiğini düşünüyordu 

Kısa süre sonra tüm dünyaya yayı lan Post-it doğmuş oldu. 
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ı lantik ve Pasifik okyanusları arasındaki kısa mesafe altın arayan 

Meksikalı istilac ılar tarafından kazara bulunmuştu. Şimdi 
bu yol Panama Kanalı'na dönüştürülerek New York'tan San 

1 ı .rncisco'ya giden yolu, 14 bin milden 5.900 mile indirdi .  

, ok sayıda platin plak ödülü sahibi müzisyen Jack Johnson 

ı ı rofesyonel bir sörfçü olmak istiyordu. Hatta çok da iyi bir 
ı fçüydü ama 17 yaşında geçirdiği bir kaza bütün hayallerine son 

ı•ıdi ve geleceğini de belirsizleştirdi .  Johnson ne yapacağını bilmez 

ı · i lde film okuluna yazıldı ve müzikle uğraşmaya orada başladı .  

ı a sure içinde müziği sörften çok daha iyi  yaptığını anladı .  V 
ı ısını hepimiz bil ıyoruz. 

87-9 Dünya Fuarı'nın Paris'teki açılışını kutlamak amacıyla, 
n ı ı ınarlardan geç ici bir yapı oluşturmaları istenmişti. Yarışına 

uıallarına göre, yapı 20 yıl içinde kolayca sökülebilmeliydi .  Ama 

1 y!el Kulesi yarışı  kazandıktan 120 yıl sonra bile hala dimdik 
lur  uyor. Daha yakın zamanda, Tharnes Nehri'nin güney kıyısındaki 

ı ı ı ı şhur dönme dolap London Eye, 2000 m ilenyum kutlamaları için 

• ici olarak yapı lmıştı .  O da hala duruyor. Buradaki anahtar, inanç 
ı vizyon sahibi msanların işi başlatmış olmalarıdır. 

ı•  l •k hayatı teklemeye başladığı için marangozluğa başlayan 

1 1  rrison Ford, George Lucas'ın vine bir dolap yapmaya gitmişti .  
l ıörlük yapmaya çalışırken hiç kıpırdama gös ermeyen kariyeri, 

nunü değiştirdiğinde hareketlendi .  Lucas, ona 1977 yılında 
ı vırdiği Star Wars filmi için aktör seçimleri nde kullandığı bir iki 
plık okuttu. Marangoz ve eski aktör, Lucas'ı kendisine en önemli 

ı 1 olan Han Solo roli.ınü vermeye ikna etti .  Ve böylece bir superstar 
l ı muş oldu. 
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Ba a nsızhğın tesellisi 

Diyelim ki ,  böyle bir yer açan bir şef olmak istiyorsunuz: 

ı u  LJ\ ıu y 

Bunun için de, buradaki işinizden istifa ediyorsunuz; 
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m olm dı. 

Bunun yerine: 

.bu barakanın sahibisiniz ve haftanın yedi günü çok çalışıyorsunuz: 

Pı•ki başarısız mı olmuş oldunuz? Duruma göre değişir. Bu sonuçların 
hiçbirisi ille de başarısızlık (ya da başarı) sayılın z. Bunlar sadece şu soru­

Y• verilen farklı yanıtlardır: Nerede olmak istıyorsunuz? 

Ama zaten başlangıçtaki yerinizden memnun değildiyseniz, hayali­

ı ı ızin peşinden koşmanın anlamı, ner de bitirirseniz  bitir in,  değişık 

hır yerde olacak olmanızdır. Hedefinize tam varmamış olmanız ya 

d,1 yön değişti rmen iz, yine de başarı addedilebi l ir. 
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• 
irini nasıl 

sasırtabilirsin ·z 
, , 

Dediğinizi yaparak. 

Cidden. İnsanların bize dünyayı vadedip, sonra 

da yerine getirememelerine o kadar alıştık ki 

birini şaşırtmanın ve memnun etmenin en emin 

yolu, yapacağınızı söylediğiniz şeyi dediğiniz 

zamanda yapmaktır. 

En çok sevindireceğiniz kişi de kendiniz 

olacaksınız. 



Farkı bulun . . .  
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Yeterince açık mı? 
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Kısa e sivri 
b i r  uyan 



. . .  kuyruktaki iğneye dair 

B ·· tün bunları değerlendirdiyseniz: 

Y.ıni en kötü şeyin yapmış olmanız gerekenlerle 

ı lgili duyulan pişmanlık olduğunu biliyorsanız ... 

ı ına yine de tereddüt ediyorsanız o zaman size 

, atin hızını hatırlatmamıza izin verin. 

Ti t 

Zamanın sesi yumuşaktır ama sopası uzundur. 









� !. I� 
t• 
., " Ka ra rs ı z l ı k, za m a n  
i c i n d e  ka ra ra dön üsü r. "  

� � 

/\nonirn 

"Çok seçeneğ i n iz va r. 
Eğe r  sa ba h  yata kta n 

ka l kma k zor ge l iyorsa 
ve d üzen l i  o l a ra k  

g ü l ü msemiyorsan ız, 
baska b i r  secenek 

� � 

deneyi n . " 
Steve n O. \Noodhu l l  





arar ver e kası 

1 arar verme kası da diğerleri gibidir, ne kadar 

� k karar verirseniz o kadar güçlü ve iyi olur. 

Tabii ki çitin üzerinde oturmak ve işlerin 

d ğişeceğini "ümit etmek" daha kolay görünür. 

1 eğişebilir, sonra yine kötüleşebilir. 

l\ma karar verme kasınızı esnetiyor, 

,( çeneklerinizi değerlendiriyor, önünüzdeki 

v lla ilgili yaratıcı bir biçimde düşünüyorsanız 

ı ı zaman sürücü koltuğun dasınız demektir. 

V zaman zaman yanlış karar verseniz bile 

hatta kabul edelim verdiğiniz zaman), karar 

v rmeyenlerden daha çok şey elde etmiş 

ı lacaksınız. 

H ı r  karar verin. Ve o doğrultuda harekete geçin. 

te! İtici gücünüz var. 
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" Bir secim 
;, 

yapmanız  
gerekip, siz 

• • o secımı 
yapmad ı ğ ın ı z 
zaman, bu da 
kendi icinde 

bir seCim 
;, 

demektir. " 



ra tırm yapmanın çekicili ı i  
ıkkatle izleme. Araştırma. Analiz. Düşünme. Değerlendirme . . .  

l'aral ize olma. 

Bir karar vermeyi ertelemenin milyonlarca şahane yolu yok mu? 

"Sürüklenme" tehl ikesi, Taş Devri insanının uzun uzun düşünmeyi 
k şfettiğinden bu yana var ama Bölüm l'de de dediğimiz gibi, 
ınternet bu i m kanları sonsuz sayıda çoğalttı .  Eylemi, her 
z mankinden daha zorunlu kılan da bu. 

P rrnaklarımızın ucunda o kadar yoğun ve çok bilgi var ki yüz 

ınilyonlarcamız,  boş boş daha çok bilgi bulma "faaliyeti"ne ya da 
ılaha büyüleyici ve eğlenceli "araşt ırma" yapmaya bağımlı  haldeyiz. 

Yüzeysellik: İnternet Bizi Aptal m ı  Yapıyor? kitabının yazarı N icholas 
arr, e-posta gibi araçların insanlar ı ,  "so yal ve entelektuel gıda 

paketi elde etmek ümidiyle düşünmeden düğmelere basmaya" bağıml ı  

kıldığına yönelik uyarıda bulundu. 16 

Eğlenceli ama sizi bir yere götürmez. Hızlıca. 

1 57 



Analiz felci 

Kendinizi araştı rmada bo�mamak için işte bir başka neden: 

. .Siz bir bilgısayar değilsıniz 

Ve bunun sonucu olarak yapacağınız şeyi yapmaya başlamak 
üzere eksiksiz bıçimde bilgi sahibı olarak karar verebilmeniz ıçin 
gereken tum bilgiyi analiz edemezsiniz. 

Oyle bir nokta gelir ki  elinfzdekiyle ilerlemek zorunda kalırsınız. 

Çok fazla bilgi, basit bir reçel deneyinin de gösterdiği g ibi, karar 
verme sürecınızı durdurur. 

Cornell Universitesi'nde profesör olan Sheena lyengar bir bakkal 
dükkanının vitrinini farklı türden reçeller sergılemek üzere 
duzenledi Reçel çeşıtleri a l tıyla sınırlandığında, insanların satın 
alma kararını 24 çeşit reçelin olduğu zamana kıyasla daha çabuk 
verdiğinı buldu. 

Şöyle dedi: "İnsanlar farklı reçel kavanozlarını inceleyip 
duruyordu ve eğer biriyle beraberlerse lezzetlerinin değişik 
özelliklerinı tartışıyorlardı. Bu on dakika kadar sürüyordu ve 
sonunda çoğu dükkandan elleri boş olarak ç ıkıyordu. Tam 
tersıne, sadece alt ı  çeşıt reçel gorenler, kendileri için hangi 
reçelin doğru olduğunu biliyor giblydl."17 



Deep Blue, dünyanın en iyi satranç oyuncularını yenebilecek bir 

lıılgisayar yaratmak isteyen IBM'de çalışan bilim insanlarının 
ı rlak fikriydi. Deep Blue bunu salt bilgisayar gücüyle yapabilmek 

ızere geliştirilmişti: Saniyede 200 m ilyon pozisyonu değerlendire­

lıil iyordu. 1997 yıl ının şampiyonu Garry Kasparov'la karşı karşıya 

•ı idi. Ve bilgisayar, tartışmal ı  bir biçimde kazandı Kasparov Deep 

lllue'nun oyununda akıl ve yaratıc ı l ık  gördüğünü ve bunun da oyun-

1 ır sırasında insan müdahalesi anlamına geldiğini iddia etti. 

Ru !BM tarafından reddedildi ve bu konu halen daha tartışmalıdır. 

1 1  r durumda, siz bir bilgisayar değilsiniz ve saniyede 200 milyon 

ı zisyon inceleyemezsiniz. 

1 n iyisi h iç denemeyin Öte yandan bir bilgisayar hiçbir zaman 
ı pesinde marshmaUow olan bir spagetti kulesi inşa edemez. Ve 

· 'r bir yeri kaşın ırsa orayı kaşıyamaz. 

Uunu yapmaya sadece siz karar verebilirsiniz. 
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A ıs na btrakmak karar verm nize a 

nasll yardımcı olur 

Başkan Nixon'ın daha önce de verdiğimiz bir 

alıntısında uyardığı gibi, zenginlik mutluluk 

getirecek diye bir şey yoktur. 

Hatırlarsanız, Abraham Maslow'un 

"İnsanoğlunun İhtiyaç Hiyerarşisi"ne göre, 

sizi mutlu kılan şey, bir amacı ya da sizin için 

kişisel anlamı olan bir şeyi yapma eylemiyle 

potansiyelinizi kendinizi tatmin edecek şekild 

kullanmaktır. 

Bir başka deyişle: 

Yapmak + Anlaın 
= Mutluluk 
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Ama Yapmanın sizi nasıl Mutlu ettiği fikrini 

daha da geliştirebiliriz. Ve bu da sizin doğru 

kararları vermenizi garantilemeye yardımcı 

lacaktır. 

Çünkü sizi en mutlu kılan "yapma" durumu, 

"yaptığınızı" hiç düşünmediğiniz zamandır . 

. evdikleri işi yapan insanları gözlemleyen 

psikolog Mihaly Csikszentmihalyi18, yaptığınız 

işe kendinizi kaybedecek kadar daldığınızda, 

zamanın uçup gittiğini buldu. Şarkıcılar, 

yuncular, atletler ve ressamlar (hiç şüphesiz 

anıları temizleyenler de) bunu "havasında 

lmak" diye tanımlıyorlar. 

Csikszentmihalyi bu duruma Akış demiş. 
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AKIŞ durumuna ancak sizi zorlayan bir 

şeyi yaparak girersiniz . Bu mutlu durumla 

karşılaştığınızda, yaptığınız işe o kadar 

dalmışsınızdır ki ne kadar yorgun ya da aç 

olduğunuzu, zamanın akıp gittiğini fark 

etmezsiniz bile. 

Bunları fark etmezsiniz çünkü tüm yetenek 

ve deneyiminizi "yaptığınız" her ne ise onu 

sonuçlandırmaya odaklamışsınızdır. 

Gri hücreleriniz yemek saatinin geldiğini fark 

edemeyecek kadar meşguldür! 

Ve bunun nedeni de yaptığınız işin sizi ortalamanın 

üzerinde zorlamasıdır. 

O zaman bu karışıma ek olarak şu durum geliyor : 

Aktivitenin çok fazla olmamakla birlikte belli bir 

zorluk seviyesinde olması ve sizden yaptığınız 

işe yönelik bir yetenek ya da beceri geliştirmenizi 

talep etmesi. 
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Böylece formülümüzü şöyle değiştirebiliriz: 

Yapına + Anlaın 
+ Yetenek = A ış 
Sinir sisteminiz saniyede 110 bit bilgi işleyebilir, 

diyor Csikzentmihalyi. 

Dinlemek ve birinin söylediklerine konsantre 

olmak saniyede 60 bit ediyor. Eğer aktiviteniz 

çok zorlayıcıysa ve sizden talebi de saniyede 80 
bit ise bedeninizden gelen "tuvaletim var" gibi 

mesajları veya komik pozisyonda oturmuşsanız 

;ıyağınızın uyuştuğunu anlama kapasiteniz 

zalır. Bir dahaki sefere ayağınız uyuştuğunda 

ve ayağa kalkmaya çalışıp da yuvarlandığınızda, 

unun nedeni kendi akış durumunuzu bulmuş 

lmanız olabilir. 
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Akış 

"Optimal düzeyde bir zorluk" ile meşgulseniz 

akışa girmişsiniz demektir. Bu, ortalamadan 

daha zor bir şeyi yapmak için ortalamanın 

üstünde yetenekler kullandığınız anlamına geli ı . 

·s;:: 
w 
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Mihaly Csikszentmihalyi yaptığı araştırmada, insanların %15-20'si 
,1kışı her gün yaşarken %15'inin hiç yaşamadığını buldu. 

Akışına bıraktığınızda şunları deneyimlersiniz: 
1 .  Faaliyete tümüyle konsantre olmak 

2. Zamanı fark etmemek 

:J. Kendini unutmak 

Bu duyguları uyandıran faaliyet türü şu bileşenlerden oluşur: 

1 .  Net hedefler. 

2. rtalamanın ustunde zorlukJarla ortalamanın üstünde yetenekJerin 

eşleşme i. 

J. Anında geri bildirim sağlar, böylece işi iyi yapıp yapmadığınızı, bir 

ayarlama gerekip gerekmediğini anlarsınız. 

•I . Kişisel kontrol; faaliyetin sonucu üzerinde doğrudan etkiniz vardır. 

Yuksek düzeyde konsantrasyon gerektirir. 

Neyi nasıl yapacağın ıza dair karar verirken, bu kriterlere uyup 

uymadığını kontrol edin. 

"işin mutlaka tatsız olması gerektiği  doğru gibi görünmüyor. 

Her zaman zor olması, en azından h içbir şey yapmamaktan 

daha zor olması gerekebi l ir. 

Ama işin keyif l i  olabileceğini  gösteren çok örnek var ve asl ın­
da iş, çoğunlukla hayatın en keyif l i  bölümünü oluşturur." 

1 
Flow: The Psychology of Optlmal Expenence 

1 65 



Maksimiz edenler ile tatmin olanları 
şaşırt1C1  yaşamlarıyla ilgili bilmeniz 
gerekenler . . .  

Psikologların insanları tanımladığı ve ayrıştırd ığı yanlardan biri 
de "sadece en iyisi"ni mi istedikleri (onlara maksimize edenler 

denil iyor) yoksa "yeterince iyi" olanı mı kabul ettikleridir (onlara 
tatmin olanlar deniliyor). 

Bir sonraki adımınızı düşünürken, tatmin olanların verdikleri 

kararlarla daha mutlu oldukların ı  bilmekte yarar var . . .  maksimiz • 
edenler " daha iyi" yapmalarına rağmen. 

Örneğin, eve geldiğinde kanepeye uzanıp televizyon kanallarında 

dolaşmaya başlayan birini düşünün. 

Maksimize eden, "en iyi" kanalı  bulmak için, yüzlerce kana l ı  -var 

olan her kanalı- gezecektir. 

Öte yandan Latmin olan, "yeterince iyi" olan ilk kanalı 
arayacaklardır. 

Maksimize eden "en iyi" kanalı bulduğunda, ya program bitmiş 
olacak ya da sabah 02:00 ve yatma saati de çoktan gelmiş olacaktır. 

Tek tesel li leri en iyi programın ne olduğundan kesinlikle emin 

olduklarıdır . . .  Ah, bir de seyredecek zaman lan kalsaydı .  
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. 
" insa n ı n  rasyone l  hayvan o l d u ğ u  

söy lenegel i r. Tü m yaşa m ı m  
boy u n c a  b u n u  destek leyece k b i r  

b u l g uyu a ray ıp  d u rd u m ." 

Bu arada tatmin olan, "yeterince iyi" programın tümünü seyredecek 

ve hoşuna giden bir şey seyretmiş olmaktan mutlu mesut yataga 

gidecektir. 

Bu durum size bir şey hatırlatıyor mu? Belki maksimize etme 

«'giliminde olan insanlar tanıyorsunuzdur. Belki romantik bir ilişki 
yaşamak isteyen arkadaşların ızda hatta b iki manavdaki tüm 

.ıvokadoları sıkan birinde bu öz il iği yakalayabil irsiniz. 

Peki, bu maksimize etme ya da yet inme eğilimlerini  televizyon 
yrettiğiniz avare dünyadan kariyer seçimi ve gelişimi gibi 

hayatınızın en önemli kararlarına transfer ell iğin izde ne anlam 
gelir? 
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Mükemmel işi bulmanın imkansızhğı 

Daha önce bahsett iğimiz reçel deneyini yapmış olan psikolog 

Sheena Iyengar19 i le psikolog Rachel Wells ve Barry Schwartz, 

üniversiteden yeni mezun olan maksimize edenler ve tatmin 
olanların nasıl iş aradıklarını ve buldukları işlerle i lgili  ne 

düşündüklerini araşt ırdı .  Şu sonuçlara ulaştılar: 

İş arama sürecinde maksimize ederıler 
tatmin olanlardan daha çok işe başvurmuşlar. 

İş teklifi aldıklarında, maksimize edenler 
peşine düşmedikleri işlere dair bile hayal kurmuşlar. 

İş teklifini  kabul ettiklerinde bile, maksim ize edenler 
daha çok iş peşinde koşmuş olmayı dilemişler. 

Aynca maksimize edenlerin işe başlama ücretlerinin tatmin 

olanlara oranla %20 daha yüksek olduğunu bulmuşlar. 

Ancak finansal açıdan daha iyi durumda olmalarına rağmen, duruml.ı 
n ile ilgili daha kötü hissettikleri gibi, genelde de daha "kötümser, sln•·. 

li, yorgun, endişeli, dertli, baskı altında ve depresif" hissediyorlarmış. 

Bilim insanları "en iyi" çözümün hayal ktrıklığını garantilediği görÜŞün 

de. En iyi çözüm her zaman uçucudur. Çoğumuzun bildiği gibi, hayali­
mizdeki çimen üzerinde durduğumuz çimenden her zaman daha yeşild ı r l  

Bir başka deyişle, idealinizi pragmatizmle evlendirmelisiniz. Sadık kal. ı  
cağıruz bir karar alın ve sonra var gücünüzle bu kararınızı destekleyin. 
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Parlak matematikçi, filozof, özgürlükçü, kadın haklan savunucusu 
ve Nükleer Silahsızlanma Kampanyası'nın muhalif kurucusu 

8ertrand Russel l 'ın  o tanıdık hassas diliyle söylediği gibi: 

"Zor ya da üzücü bir karar vermek zorunda kaldığımz zaman, tüm 

verilere ulaştığınız andan iLibaren konuyla ilgili olarak el inizden 

geldiğince kafa yorun ve kararınızı verin; bu kararı verdikten 

sonra, elinize yeni bir veri geçmedikçe, değiştirmeyin. Hiçbir şey 
kararsızlık kadar yorucu ve beyhude değildir." 
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Maksim ize eden mis in iz  yoksa tatmi 
o lan mı? 

5 üzerinden kend in ize puan ver in .  5 puan " Bana çok benziyor", 

1 puan ise "Bana h iç  benzemiyor" olsun.  

1 İş imı sevıyorum ama her zaman daha iyis ı  iç ın arayış 

iç indeyim. 

2 Restoranda yemek seçmekte zorlan ı r ım.  Pişman o lup 

L l 

başka b i r  sipariş vermiş o lmayı di lemek istemiyorum [ j 
3. özel bir davete katı lmam gerek li�inde, g ıyece�im kıyafeti 

doğru seçebi lmek iç ın çok zaman harcar ım .  [ 1 
4. Televızyon seyrederken, daha ıyi  bir şey o lup olmadı�ın ı  

kontrol etmek ı ç in  s ık  s ık başka kanal lara da  bakarım. L ] 
5. Daha i lg ınç ya da eğlencelı bir başka şey ç ıkarsa, genel l ik le 

mevcut  bir randevuyu iptal ederim. ll 
6. Arkadaşlar ım ve a i lem iç in uygun hediyeyi bulmak ıç in 

çok zaman ve emek harcar ım.  [I 



7 Geçmiş e, idealımdekı eve uymadığı iç ın yaşayabı leceğım 

yerleri (daıre, ev) reddetmışl iğ im vardır. [ J 
8 Yer ayır tmadan önce ta ıl ıç in gıdeceğim yer konusunda 

çok araştırma yaparım 

9 Hediye çekı veri ldiğinde, bunu neye harcayacağımı uzun 

uzun düşünurüm. 

10 Bir seyahat planlarken, oraya u laşmanın olası tüm yollarını  

[] 

n 

düşündüğümden emin olmak ısterım n 

30-50 puan arası:  
Buyuk olası l ık la "Maksimize edensıniz". Harekete geçmeden önce, 
tüm seçenekleri (bazen mümkün olan her bir inı tek tek) değerlen­

dirmek için zaman ayırmayı sevıyorsunuz. 

10-30 puan aras ı : 
Buyuk olası l ı kla "Tatmın olansınız". Yeter l i  s iz ın iç in tatmın edicı 

ınce eleyip sık dokumaktansa hızl ı  o lmayı önemsıyorsunuz; mı­

nimum krıterlere uyan alternatıfi seçıp  yola devam etmeyı tercih 

diyorsunuz. 













Birazuk planlama 

Tek başına irade sizi olmak istediğiniz yere götürmez. 

Bir plana ihtiyacınız var. Kendi Everest Dağınıza t ırmanırken bir 
planınız yoksa başarı şansınız, milli piyangodan büyük ikramiyeyi 

kazanma olas ı lığın ızdan azıcık daha fazladır. 

Doğru planı yapmak ise hedefleri doğru tanımlamaktan geçer. 

Hedefiniz nedir? 

Bir dakika, diyebil irsiniz ki biz bu konuyu işlemiştik zaten. 

! Iedef kaşıntınız m ıdır? 

Evet ve hayır. 

Planınız için bir hedef belirlemek, mantıkh ve ulaşılabilir bir hedef 

belirlemekle ilgil idir Bir başka deyişle, pratik olması gere k ı r. 
Oysa kaşıntınız,  dünyaca ünlü bir dağc ı olmak, kendi işinizi 

kurmak, tüm dünyayı gezmek, sanat yapmak olabilir. Ancak bunu 

gerçekleşt irebilmek için ölçülebilir somut hedeflere inmemiz 
gerekir; dokuz ay içinde bir organik tarım dükkanı açmak, yı lbaşı na 
kadar bir dünya turu bileti almak, en iyı on tablonuzla bir yaz 

sergisi açmak gibi . . .  
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Gerçekçi o lun .  
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Fant stik hedeflerin so u u 

Uygun olmayan hedeflere karşı tetikte olun. Konuşanların düştüğü 
bir tuzak da, bil inçli  bir şekilde ya ulaşması imkansız ya da 

başarılamayacak kadar uzun vadeli bir hedef belirlemektir. 

Akla şu soru geliyor hemen: Niye böyle yaparlar? 

Bu tür fantastik  hedefler seçenlerin başar ısızlık korkusunun en çok 

felç ettiği kişiler olduğu anlaşılıyor. 

Başarısızlığa mahkum olduğu önceden belli bu tur hedefler 

çmelerinin nedeni, başarısızlık korkusunun içini önceden 
boşaltmaktır. Başarısızlık şimdiden kabul edilmiştir. Bu şekilde, ne 
kendilerinin ne başkalarının yapabileceğine inanmadıkları bir hedefi 

açıklayarak, kendilerini başarısızlığa karşı özgürleştirmiş olurlar. 

Ve böylece, hedef fantezi dünyasın ın parçası olur, konuşanlar da 
gerçek hayat karşısında hesap vermek durumunda kalmazlar. 

Aslında gerçekten başlama yükünden bile kurtulmuş olurlar. 
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AiaLLI (SMART) bir biçimde hedef belirlemenin yolu yazar Paul J. 

Meyer20 tarafından gel iştirilmiştir. Bu, ulaşabileceğiniz bir hedefi 

belirlemenin çerçevesini çizer. 

Bu çerçeve, Robert Kelsey21 adlı bir başka yazar tarafından şöyle 

tanımlanmıştır: 

Somut (Specific) ("kilo ver" değil, "10 kilo ver".) 
Ölfülebilir (Measurable) (10 ki loyu Haziran sonuna kadar ver.) 
Ulaşılabilir (Achievable) (Olabilirl ik  sınırlan içinde; örneğin, 

Mars'a seyahat, bir iki nesil sonrasının işi olabil ir.) 
Gerçekçi (Realistic) (Beliti bu yıl yarım maraton koşup, seneye 

tam maraton koşmak daha gerçekçi olabil ir.) 
Zamanı belirli (Timed) (Haziran demiştik.) 

Kısacası gerçek, ulaşılabi l ir ve ölçülebilir bir hedef koymak 

önemlidir: ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' i 
• • • • • • • • • • • • u u u u u  

Bu işe yaramayacak 
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Hed fsafhk 

Hedefinizi inceleyin ve hedefsafiık ("aptalca hedeflerin peşinden 

gitmek") belirtileri gösterip göstermediğini belirleyin. 

Eğer hedefsaflık emareleri gösteriyorsamz, durumunuzun 

pratik gerçekliğin i  yok sayacak kadar gelecekteki hedefin ize 
saplanıp kalmış olduğunuzu göreceksiniz. Hatta gelecekteki 

hedefinize ulaşmanızın büyülü bir şekilde sizi yoğun çalışmadan, 

fedakarl ıktan ve bu süreçte vermek zorunda olduğunuz kararlardan 
kurtaracağını düşünüyor olabilirsiniz. 

Gerçeğin askıya alınması, davranışınızın pervasızlaşmasına yol 

açabilir. Hedefinizi o kadar saplantılı hal ine getirebilırsiniz ki etik 
dışı finansman kararları verip, tehl ikeli kişisel riskler alabil ir  hatta 

ailenizin güvenliğini  riske atabilirsiniz. 

Bir başka deyişle, şu anda sizi, hırsınız ne kadar kabarırsa kabarsın 
ayaklarınızın hep yere basması konusunda uyarıyoruz. 

Hedefsaftık fenomeni, amatör dağcıların kendilerini  dünyanın 

en yüksek dağının zirvesine ç ıkarması için profesyonel dağcılara 
tonlarca para ödedıği talihsiz 1996 Everest Seferini inceleyen D. 
Christopher Kayes77 tarafından tanımlandı. 

Kayes, tırmanış koşulları değiştikçe, zirveye ulaşmaya yönelik 
inatları yüzünden dağcıların deneyim ve uzmanlıklarını kulak 
arkası ettiklerini söylüyor. Normal koşullarda farklı bir eylem planı 

yapıp geri dönerlerdi.  
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Zirveye ulaşma kararl ı l ığı  içindeki dağcılar, gerçekleri görmezden 
geldiler ve t ırmanma sekiz ölüm ve birçoğu hayat boyu sürecek 

sakatlanmayla sonuçlandı.  

Kayes'in hedefsafuğın ın  alb özelliğini Kelsey çok iyi özetlemiş: 

• Çok dar tanımlanmış bir hedef (zirveye ulaşmak). 

• Kamu beklentisi (içlerinden biri de meşhur bir yazar olan bu 

kişiler hırslıydı, hem kendi grupları içinde, hem de grup dışında 

nasıl algılandıklarını önemsiyorlardı). 

• Mahcup olmama duygusu (kendi güvenilirliklerini korum.ak 

iç i n  tehlike işaretlerini göz ardı etmiş olabilecek olan dağcılar  v 

L iderleri). 

• İdeal bir geleceğin hayali (Everest'i fethetmek). 

• Hedef odaklı mazeret yaratma (eğer hedef " her şeye" dönüşürse 

tehlikeli olabilecek irrasyonel davranışların mazereti olabil ir). 

• Kader duygusu. 

Bunlar size bir şey hatırlatıyor mu? 
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" H aya l g e l ece kte k i  

hayat ı n ı z  i ç i n  ya ratt ı ğ ı n ı z 

ya rat ı c ı  v i zyo n d u r. H ed ef 

s iz i n som ut o l a ra k  o l m as ı n ı  

tas a r l ad ı ğ ı n ı z şeyd i r. 

Haya l l e r  ve hedef l e r  

g ö re b i l d i ğ i n i z a ma 

er i şe m ed i ğ i n iz b i r  n o kta d a  

o l m a l ı d ı r. H aya l l e r ve 

hedef l e r  s i z i n ya şa m ı n ı z ı n  

g e l ecek caz i b e l e r i d i r. "  

Jo ph  C m p  e l l  



Planlama 

Hedefi başarıl ı  bir şekilde tanımladıktan sonra, şimdi bir plana 

ihtiyacımız var. Bu Plan: 

i) bu yolculuğu çiğnenebil ir  lokmalara bölecek, 

i i) kritik bir yol oluşturacak. 

Parçalara böl 

Bu önemli. Bütün olarak bakıldığında, konuşmaktan yapmaya 
doğru olan yolculuk o kadar bezdirici gelir ki insanı paraüze edeı. 

Bütünü oluşturan parçaları incelerseniz proje daha az korkutucu 

olur; böylece enerjinizi doğru parçalara yoğunlaştırıp, işi doğru 

sıralamayla yaparsınız. 

Örneğin,  ayda 2 kg vermek, yılda 12  kg vermekten çok daha 

odaklanmış bir harekettir. Kaydettiğiniz i lerlemeyi ölçmenizi 
ve ödüllendirmenizi, planınız gerçek hayatta tökezlediğinde 

değişikliklere göre tepki vermenizi sağlar. 

Emin olabil irsiniz ki ,  planınız ne olursa olsun, gerçek hayatla 

yüzleşir yüzleşmez, fena halde test edilecektir. 

19. yüzyılda Prusya Ordusu'ndan Mareşal Helmuth von Moltke'ni ı ı  

dediği gibi : 

"Hiçbir plan düşmanla karşı karşıya gelindiğinde dayanmaz." 

Bu durum, plan yapmanın gereği yoktur anlamına gelmez ama planı uy 
gulamaya başladıktan sonra zaman zaman adapte edilmesi gerekebilir. 
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" Ya ş l a n d ı kça, esk i  b i r  
k u ra l  o l a n  ' h e r  şeyi  

s ı ra s ı y l a  ya p m ayı ' d a h a  
b i l g ece bu l uyoru m .  
B u  s ü reç g e n e l l i k l e  
e n  ka rma s ı k  i n sa n i  

� 

soru n l a r ı basa  c ı k t l a b i l i r  
� � 

o ra n l a ra i n d i rg e r. "  

D ight . Ei enho  er 



Küçük Par a lara Simdi  Ayır  

Parçalamak, daha büyük hedefler i  gerçekçi olarak daha 
ulaşı labi l i r  hedeflere bölmek için iz lenen bir yo ldur. Bir dizi 
gerçekçi mini hedef koyd uğunuzda, sürekli bir kazan ı m  
duygusu hissedersiniz . Bu d a  sizi  daha da k ışk ı r t ı r. 

nı r 

1 .  Somut olarak hedefin iz in ne o lduğunu yaz ın .  Örneğin, 
hedefiniz "Bir berber dükkanı  açmak"  olabi lir. 

2. Bu hedefi ona ulaşmak için atmanız  gereken anahtar 
adım lara bölün. Bu özel d urumda: 

Finansman aya rlay ın .  
Uygun bir mekan bu lun .  
Mekan ı  gerekli malzemelerle donatı n .  
Ça l ı şacak k iş i ler i  işe a l ı n .  
Reklam v e  pazarlama yap ın .  

3. Sonra bu hedefleri de daha küçük hedef ve görevlere bö­
lün.  Bu görev ve hedef lere ulaşmak için yapmanız gerekti 
ğ in i  düşündüğünüz her şeyi yazın.  Bu görevlerin sıralama· 
s ın ın  ne olacağın ı  düşünmenize gerek yok, sadece yazın.  

4. Her b i r  küçük hedefi de daha da küçük hedef ve görev­
lere bölün.  Bu nu her yapış ı n ı zda, başa ç ık ı lab i lir görevler 
yarat ırsı n ız .  



ımdı gorsel bir  harıta yapın. 

Hedefinizin görsel haritası n ı  yapmak yardımcı olabilir. 

1. Kağıd ın ortas ına küçük b i r  daire çizip içine hedefinizi 
yaza rak başlayın. örneğ i n, "Berber dükkan ı  açmak". 

2. Sonra, bu ana hedefe ulaşmak için yapmanız  gereken 
anahtar ad ımlar içi n  küçük da i reler çizin .  Bu özel durum­
da: Finans, Mekan, Donanım, Ça l ı şan, Pazar lama. 

3. Daha son ra bu dairelerden oklar ç ıka rarak, bu hedefe 
ulaşmak iç in yapmanız gereken her şeyi yaz ın .  

Pa rça lama n ı n  gerçek gücü küçük, u laş ı lab i lir  ad ım lardad ı r. 

Bunalmadan gerçekleştirebileceklerinize odaklanmanız ı  
sağ lar. Gözler i nizi bir sonrak i  ad ımdan ayırmayın  ve 
ça l ı şmalar ın ız ı  istikrar l ı  bir b içimde ona yönlendir in .  Zaman 
içinde, geriye dönüp ba ktı ğ ı n ızda ne kadar i ler lemiş 
olduğunuzu görüp şaşıracaksın ı z .  

O kağ ıt  parças ın ı  hemen çıkar ın  ve yazmaya başlay ın !  



Kritik Yol 

Bu, iş dünyasında, bir ekibin belli  bir süre içinde bir hedefe ulaşmak 

amacıyla izlemesi gereken olaylar sıralamasını tanımlamak için 

kullanılan proje yönetimi  terminolojisidir. Eğer bir olay bir gün 
gecikirse, projenin tümü bir gün gecikir. 

Bizim buradaki amacımız açısından, kritik yol basitçe anlat ımıyla, 
istenilen sonuca ulaşmak için işi oluşturan parçaların hangi s ırayla 

yapılması gerektiğini çözümlemeniz gerektiği anlamına gelir. 

Her şey s ı rasıyla 
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Ke di kritik yolunuzu ratın 

Bir önceki "Küçük parçalara ayır" bölümünde tüm görevlen, eylem­

leri ve hedefleri belirlediniz. Şimdi "kritik yolu" şöyle yapabi l i rsınız. 

1. Her ad ımın ne kadar zaman alacağını  kest i r in .  Her adım en az 

ve en çok ne kadar sürebil ir. 

2. Hangı eylemler "kr it ik"t ir, bir başka deyişle zamanında yapı l­

mazlarsa, bütün proje gecikebi l i r? örneğin, berber örneğinde 

tesisat ış ler i  programlandığı  zamanda yap ı lmal ıd ı r  yoksa d iğer 

bütün işleri a ksatabi l i r. 

3. Hangi adımlar diğer adımların öncel ik l i  bit ır i lmesine bağl ıdır? 
Örneğin, armatür ve teçh izatın montajı dekorasyon yapılmadan 

yapılamaz ama dekorasyon da tesisat yapılmadan yapı lamaz. 

Yani, tesisat "kr it ik"t i r. Bir gün, bir haf ta ya da bir ay gecikmesi 

tüm projenin bir gün, bir hafta ya da bir ay gecikmesi demektir. 

4. Hangi ad ım ve görevler, gerekirse hedefe u laşmayı c iddi  bi­

ç imde ertelemeden gecikt ı r ı lebı l ı r? 

5. Hangi ad ımlar  diğer adımlar ın öncel ik l i  bit ir i lmesinden ba­

ğımsızdır; herhangı bir zamanda ya da d iğer adımlarla aynı  

zamanda at ı labi l ir? 

6. Şimdi de yapı labi lmesi iç in önce diğerlerinin bitmesi gereken 
bütün adımlar ı  yazın. Uygun yerlere de d iğer adımlar ı  yaz ın .  

İşte şımdı size rehberl ik yapacak mantıkl ı  bir listeniz ve planınız var. 



Peki, bu neye benziyor? Mesela iş kurmayı ele alalım. Başarı şansınızı 
en yükseğe çıkarmak için hangi adımları hangi sırayla atmanız 
gerekir? Kesin olan tek şey, bir "kritik yol " belirlemeden işe atlamaytnl 

Organik kafe açmaya niyetlendiğinizi ve halihazırda insan 
kaynaklarında çalıştığınızı düşünelim.  Sizin "kritik yolunuz", "boş 

zamanlarınızda" yapacağınız araştırma ve planlamayla başlar ve 

şuna benzeyebi lir: 

Baprılı bir organik kafeye giden yol 

Mekan: Bu organik kafeyi nerede açacaksınız? Şehir merkezi 
sahilden daha pahalı .  Peki ,  bu sizin için sadece bir iş mi yoksa tüm 

hayatımzı değiştirmenin bir parçası mı? 

Maliyet: Size kaça mal olacak? Mekanı kiralıyor musunuz yoksa 
satın mı alıyorsunuz? Kaç kişi çalıştıracaksınız? Malzeme ve eşya 
için yatırım yapmanız gerekiyor mu? Ne kadarlık stok yapacaksınız? 
Yemeği kaça satacaksınız? Kar etmek için ne kadarlık bir kar marjı 

gerekiyor? Vs vs. 

İş plan ı:  Maliyetle ilgili tam bir fikriniz olduğunda, iş planınızı 

yapmaya başlayabil irsiniz.  İş planınız olmadan işe girişmek 

pusulasız okyanus aşmaya benzer. Çok akıll ıca olmaz. 

Para bulun: Mekanın neresi olacağına, her şeyin size kaça mal 
olacağına, nasıl kar edeceğinize ve ne kadar paraya ihtiyacınız 

olduğuna karar verdiğinize göre . . .  parayı nereden bulacağınızı 

düşünmeniz gerekiyor. Biriktirdiklerinizi kullanmayı ya da 
evinizi ipotek etmeyi düşünebilirsiniz. İşi küçültebilir ya da borç 
alabilirsiniz. Hatta bu saydıklarımızın hepsini birden yapabilirsiniz. 
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Atlayın: Parayı da bulduktan sonra, artık hazırsınız . . .  atlayın! 

Peki, İf kurmuyorsanız? 

Sahile taşınıyor, meslek değiştiriyor, maraton koşmaya hazırlanıyor 

ya da bir beden küçülmek istiyor da olsanız yine aynı kurallar 
geçerlidir. 

Basitçe söyleyecek olursak, hedefe ulaşmak için atmanız gereken 
adımları ve hangi sırayla atmanız gerektiğini biliyor olmal ısınız. 

Bunu anladığınız anda, başarıya ulaşma şansınız katlanarak a rtar. 

Yolculuğunuz ssrasında size yardımcı 
o acaklar ve çöpe gidece ler 

Artık eylem alemi ne derinlemesine daldığınıza göre, yolunuzdan 

sapmamanızı sağlayacak her aracı kullanmal ısınız ... ancak 
enerjinizi kullanacak ama size yine de faydası olmayacak düşünce 
ve aktivitelere karşı da uyanık olun. 

Neyse ki Jngiltere'nin Kamunun Psikoloji Anlayışı konusundaki tek 

profesörü olan Richard Wiseman'in dünya çapında 5.000 kişiyle 

yaptığı araştırmadan yararlanabiliriz. 

Çok beğenilen 59 Saniye73 isimli kitabın yazarı, bir projeyi 

yürütürken motivasyonunuza yardımcı olacak ve olmayacak beşer 

adım bulmuş . . .  
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Yardımcı olan beş hareket 

Bütün bu eylemlerin psikolojik faydası olacak ve kaşınan yerinizi 

kaşımanıza yardım ettikleri de ispa lanmıştır. 

e aa h ' t  

Size yakın insanlara, arkadaşlarınıza, ailenize, i ş  arkadaşlarınıza 

planınızdan bahsedin ve işi sonuna kadar götüreceğiniz konusunda 

taahhütte bulunun. İnsanlar, yapacaklarını çevrelerine açıkladıkları 
zaman, projelerini sonuna kadar yürütme olasıl ıkları artar. Bir de tabıı 

zor durumda kaldığmızda çevrenizden destek görmenizin tek yolu, 
onların sizin nası] bir  mücadele verdiğinizden haberdar olmasıdır. 

Plan ın ız hakkında konuşmanın  iyi yanı, kimin 

yanın ızda olduğunu, kimin sizi engelleyebileceğin i  gösterme­

sidir. Plan ın ızdan herkese ve köpekler ine bahsetmeyin; doğru 

i nsanları seçin. 

Hayatın ızdaki, p lanın ız  hakkında konuşabi leceğ in iz  ve s iz i  

destekleyecek pozit if insanlar ın is imler ini  yazın.  

Benim başarmak istediğ imi  başarmış 

Bana fikir ve nasihat verebilecek 

Tersl ik  durumunda destek olacak 

İş i  nasıl yapt ığ ımı  bana söyleyebilecek 



Yapt ığ ımı  sorg u lamaktan çekinmeyecek, her adımda durup 

düşünmemi sağlayacak 

Neşeli ve her dönüm noktasın ı  benimle kut layacak 

Listenizdeki is imler a i leniz, arkadaşlar ınız ya da iş arkadaş­

lar ın ız olabi l i r. Profesyonel danışman da olabi l i r. Her k imse, 

onları bulun ve ne yaptığ ın ız ı  an lat ın .  

2. Adım adım 

Daha önce konuştuğwnuz gibi, işi parçalara bölün. Küçük parçalara bölüp 
yönetilebilir hale getirdiğiniz zaman, fazla korkunç görünme olasLlığını 
azaltır, yol boyunca mikro başanlar elde etme olasılığını artırırsınız. 

ŞiMOf YAP Sayfa 186'daki al ıştırmaya bakın. 

ülle 

Yol boyunca elde ettiğiniz her başarıyı kutlayın!  Bir tatlı yiyin 

(kaşınma nedeniniz kilo değilse), çiçek alın, müzik çalın, gece dışarı 
çıkın. Ne uygun düşüyorsa. 

Yapmaktan hoşland ığ ın ız şeyleri yazın. Daha son­

ra kr itik yolunuzda bir dönüm noktasına u laştığ ınızda, kendinize 

bır ödül seçin. 
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İlerlemeyi fiziksel olarak görmenin faydası olur. Anı  defteri tutmak ,  

yolculuğu grafik olarak resimlemek, resim çizmek . . .  Bunların hepsi 

süreci gerçek yapmaya yardımcı olur; elde ettiklerinizi hatırlatır  ve 
bir sonraki adıma odaklanmanıza yardımcı olur. 

Bunu birkac şeki lde yapabi l i rs iniz:  

B i r  günlük tutun. 

Her biten görevin  ya da ulaşılan hedefin sonunda resim çekin. 
Resmin i  yapın. 
İ lerlemenizi gösterecek bir  tablo ya da grafik yapın. 

J 
Hedefiniz için bu kadar çok çalışmanızın pozitif nedenlerini 

kendinize hatırlatmanız, sizi rotanızda tutacaktır. İster ki lo verdiği 

nizde giyebileceğiniz kıyafetler olsun, ister kendi kendinizin patronu 
olduğunuzda vereceğiniz kararlar, bunları düşünmek faydalıdır. 
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Hatır lamanıza yardımcı olması iç in sayfa 31'deki 

neden lerinizi bir kağıda yazın ve her zaman göz önünde olan bir 

yere koyun; buzdolabın ın kapağı, masanızın üstü ya da telefo­

nunuzun ekran koruyucusu g ibi. 

Ya da başarın ın neye benzediğini  bır resim ya da fotoğrafla 

görselleyin.  



Bu hareketler nötrdür. En iyi durumda bi le. İşinize yaramadığına 
göre, enerj inizi bunlara harcamayın .  

o 

Wiseman'in araştırma kat11ımct larıyla i lgili olarak 59 Saniye' de 

yazdığı gibi , "Buzdolaplarının kapağına Elle Macpherson ya da 
Richard Branson'un resmini koyanlar o çok istedikleri bedene 
ulaşma ya da iş ihtiraslarını gerçekleşt irme eğil iminde değildir." 

X 2. Yanlı ebepl rıniz olma ı: b rı ızlıgı du iınmek ya d 

Kaşınan yerinizi kaşımadığımz için ne kadar mutsuz olduğunuzu ya da 

başarısız olursanız ne kadar perişan olacağınızı düşünerek motive 
olmaya çalışmak işe yaramaz. Bu türden negatif düşünceler, enerjinizi 

odaklamanıza ve hedeflerinizi disipline etmenize yardımcı olmaz. 

"-me, -ma", "memeli ,  -mamalı", "dur" eklerini ya da sözcüğünü içeren 

hedefler sizi engeller. Örneğin, "Bu işten nefret ediyorum. Burada daha 

fazla çalışamam. Durmam lazım," yerine, "Keyif alacağım ve hoşlana­
cağım insanlarla birlikte çalışacağım bir iş bulacağım," diye düşünün. 

Pozitif hedefler size ne yapmamanızı değil, ne yapmanız gerektiğini söy­
ler. İstediğinizi elde etmenizi sağlayan hedeflere ulaşmanız, birtakım 

şeylerden kaçınmanıza yardım edenlere ulaşmanızdan daha olasıdır. 

''-mamalıyım", "-am m", "-rnayacağı m" gibi eklerle çerçevelenmiş 
hedefler sizi mot ive etmez! Herhangi bir hedefe ulaşma olası l ığınızı 

artırmak için olumlu bir sonucu olan olumlu bir hedef düşünün. 

1 95 



Yapmak istediğinizi yapma nedenlerinize geri dönün. Olumlu ter 

m inolojiyle çerçevelenmiş olduklarından emin misiniz? Değilseniz, 

tekrar yazın.  

3. Faydası olmayan dü�ünceleri bastırmak 

Kremalı kekleri düşünmeyi reddederek diyet yapamazsınız. Bir şeyı 

düşünmemeye ne kadar çok enerji harcarsanız, o kadar çok enerj in i  

zi o yöne yollamış olursunuz. On dakika boyunca pembe fi l  bakkın 

da düşünmeyin . . .  Şimdi anladınız m ı? 

Dikkatli bir yaklaşım seçin: D ikkatli bir yaklaşımla. yardımcı olma 

yan bir düşünceyi bastırmak yerine, onunla yüzleşir, onu kabullenı ı 
ve gitmesine izin verirsiniz ve ardmdan daha fazla yardımcı olan 

düşüncelere dönebil irsiniz. 

Örneğin, kendi kendinize, " işte kremalı kek düşüncesi", " işte serbP�I 

muhabir olarak başarı l ı  olamayacağım düşüncesi", " İşte maraton 
koşusunu tamamlayamayacağım düşüncesi" diyebil i rsiniz. 

Size yardım ı  olmayan bu düşüncelerle yüzleştikten sonra, artık 

onları gönderebilirsiniz. Sonra da neyi yapamayacağınız ya da eld • 
edemeyeceğiniz hakkındaki düşüncelere değil, yapabilecekleriniz 

hakkındaki pozitif ve yardımı olan düşüncelere odaklanabil i rsiniz 
Dikkatinizi pozitif ve yardımı olan düşüncelere yönlendirin. 

Ö rneğin, "İşe maraton yarışını tamamlayamayacağım düşüncesi". 

Bu düşünceyle bir kez yüzleştikten sonra, daha pozitif ve yardımcı 
bir şey düşünün. " Her hafta fazladan bir koşu antremarn daha yap,ı 

bilirim ve destek için bir arkadaşımdan benimle birlikte koşmasını 

isteyebilirim." 
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4. Kaşınan yerinizi kaşıma konusunda hayallere dalmak 

Hedeflerine ulaştıkları zaman hayatın ne kadar olağanüstü olacağına 
dair hayaller dalanların o hedefe ulaşma olasılığı daha azdır. Başarıya 

giden yola değil de başarıyı elde etmeye odaklandıkları için yoldaki tüm­
seklere hazırlıksız yakalanırlar. Ayrıca bugün bulundukları yerle bulun­

mayı hedefledikleri yer arasındaki mesafe nedeniyle hayal kırıklığına 

uğramaya daha açıktırlar. Bundan şu ders çıkarılmalıdır: Hedefinizi ha­
yal etmek çok güzel olmakla birlikte sizi hedefe götürmez. 

Hayal kurmak yerine, kendi kendinize konuşun; aklınızı başınıza 

toplayıp, başarıl ı  olmanın en etkin yollarından biri de iç konuşma­

larınızdan yararlanmaktır. 

Araştırmalar24 kendinize adınızla hitap ettiğin izde, birçok işi yap­
ma şansınızın katlandığın ı  gösteriyor. Düşünceleriniz ve planları­

nız odaklanıyor. 

Peki,  nasıl? Çoğumuz için bir arkadaşı m ıza akı l  vermek ve cesa­

retlendirmek kolay gelir ama sıra kendimize geldiğinde pek işe 

yaramayız. Kendi kendinize "Bundan sonra şunu yapacağım," de­
mek yerine kendinize adınızla hitap edip, "Amy bundan sonra şunu 

yapacaksın," dediğinizde kendinizden uzaklaşt1ğmız ve bunun da 

harekete geçmenize yardımcı olduğu anlaşıl ıyor. 

Görünen o ki ,  bu psikolojik mesafe iç kontrolü güçlendirip, düşünce­

nizi berraklaştırıyor ve performansınızı yetkinleştiriyor. 

Deneyin!  
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İrade gücü bir plan değildir, destek yerine de geçmez. Önemlidir 

ama sizi sonuna kadar götürmez. Sadece iradenize güvenmek hayal 
kırıklığına yol açabilir. 

En küçük iş bile çok zor geliyorsa, bu küçük işi sadece 5 dakikalığına 
yapacağınızı söyleyin .  Ya da iki. Saçma gelecek kadar kolaylaştırın. 

Kendinize deyin ki ,  "Bir sonraki adımım bu olacak" ve şu anda ya­
pabileceğiniz tek bir şey seçin.  Bir ara yapacağın ızı söylemek yerine, 
"Şimdi yapacağım," deyin.  

/Kaynak: 59 Se<ond" Pro{<s6r Rlchard Wıw11an, PanMacmtllan, 2009.} 

Kısa vadeli hedefe ulaşmak için bile yal nızca iradeyi kullanmanın 

beyhudeliği marshmallow'u olan psikologlar tarafından bir kez daha 
ortaya konuldu. 

Araştırmacılar dört yaşındaki bir grup çocuğa tek tek test yaparak, bir 
odada 20 dakika kadar yalnız başlarına kaldıklarında masanın üzerindeki 

marshmallow'u yememeyi başarırlarsa, ekstra marshmallow alacaklarını 

söylediler. Asık bir suratla ve kararlı bir biçimde gözlerini marshmallow'a 

dikerek oturan ve irade gücüyle bu zamanı geçirmeye çalışan çocuklar 
başarısız oldular. 

Enerjilerini bu zamanı nasıl geçireceklerine yoğunlaştıranlar ise testte 

başarılı oldular; şarkı söylediler, gözlerini kapadılar, odada dolaştılar. Yıllar 
sonra, araştırmacılar artık yetişkin olmuş olan bu çocukları buldular. 
Yirmi dakika beklemeyi beceren, "hazlarını erteleme" becerisini gösteren 
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ve isteklerini kontrol altına alabilen çocukların psikolojik olarak daha 

rahat adapte olma, ABD' de liseler için yapılan Scholastic Aptitude Tests'te 
(SAT) çok daha yüksek not alma gibi kriterlerle ölçüldüğünde daha mutlu 

bir yaşam sürdürdükleri ortaya çıkb.2� 

Bu işe yaramaz. 



<işisel slogan 

Evet -dinleyin ey alaycı lar- size de lazım bir tane. 

Bir slogan. Bir mantra .  Projenizi sürdürmeniz için sizi iteleyecek, 

olumlu alışkanlıklara yönlendirecek bir araç. 

Aynı  zamanda, eğer gürültülü ve amaçsız bir laf kalabalığı 
dünyasına doğru kayma gösterirseniz, kafanıza bir tokmak 

indirmeye de yarar. 

Kısacası bir slogan seçin .  Ya da uydurun. Hangisi işinize yararsa. 

D iyelim ki ,  "KONUŞMASI UCUZ" sloganını seçtiniz, banyo 
aynanıza, masa lambanıza, buzdolabınıza, ihtiyacınız olan her yeı · 
yapıştırın.  

Ya da telefonunuzda veya bilgisayarmızda duvar kağıdı yapın.  

200 

Çe"e"i 
kapa 

Bu kadar /af 
yeter 

Laf çok icraat 
yok 

Konuşması 
ucuı 



Ey\ern söıden 
güç\üdür 

"Arkasını getiriyorsan, 

övünme sayı\rnaı" 

Paha az daha Pe11e 
Po1- • ' 

#{ ış 

Pişmanlık k?rkudan agır çeker 

Mücadele 
et 

\(aıaomak 
\c.\O 

\�\Ôde o\ 
M .. ucadeleciyittt 

Eylem 
zamanı 

(atpe d\etn: 
Günü 
'la\<.a\a f .9qzom emm:;ıffır 
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Peki s imdi? 
::» 



Şimdi hayatın yakasına yapışın, sallayın,  şekillendirin ve sahiplenin.  

Kaşınan yerinizi tanıyorsunuz. Onu ulaşılabi lir ve yönetilebilir bir 
hedefe dönüştürmüş durumdasınız. 

Kendinizi tanıyorsunuz dolayısıyla bu değişimi bir gerçek haline 
getirip geti rmeyeceğinizi biliyorsunuz. 

Bir  plana iht iyacınız olduğunu bil iyorsunuz. 

Size neyin yardım edeceğin i, neyin etmeyeceğini biliyorsunuz. 

Pişmanlığın korkudan daha ağır çektiğini biliyorsunuz. 

Saatin acımasızca çalıştığını kesinlikle bil iyorsunuz. 

Yaşamın kuyruğundaki zehirli iğnenin, siz neyin önemli neyin önemsiz 
olduğunu anlamaya çalışırken, hayatın hızla uçup gi mesi olduğunu 

bil iyorsunuz. 
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. . .  Şimdi her şey size bağlı 

TibetH Lama'nm ikinci sayfadaki hikayede dediği gibi : 

"Mesaj şu, büyük taşları baştan koymazsanız, daha sonra hiç 

sığdıraınaı.:sınız.  Yaşamınızdakj öncelikler nedir?" 

Herkesin kendine özgü engelleri vardır. Siz kenru şeytanlannızla 

yüzleşmeli ve kişisel koşullarınızdaki engellerle uğraşmalısınız. 

Belki sizin için en iyi yol geceleri garsonluk yapmak, ailenizle 
yaşamak ve paranızı biriktirip seyahate çıkmak ya da gün içinde 

kendi grafik tasarım işinizi yürütmektir. 

Belki çok yaşlısınız, çok gururlusunuz, çok yabancılaşmışsınız, 
çocuklarınız var ya da çok uzakta yaşıyorsunuz. O zaman sizin 

gerçeğiniz budur ve ona göre bir plan yapmanız gerekir. 

Belki de kaşıntınızın kendinizi bir tür sanat yaparak i fade etmek 
olduğunu fark ettiniz.  O zaman gün içindeki işin ize devam edip 

etmeyeceğinizi sorgulayıp, bu yan optimal işin akşamlan sanat 
yapabilmeniz için gerekli parayı ve enerjiyi sağlıyor olmasından 

huzur bulabilirsiniz. 

Bu senaryolar kum taneleri kadar sonsuzdur ve insanların 

hayallerini gerçekleştirmemek için uydurdukları mazeretler kadar 

çoktur. 

Eğer yapacaksanız artık bil iyor olmalısınız. 

B fi yı . 
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London School of Economics'ten mezun olaıı , 
,1 ıı,. " ı ıl'un girişimcilik kariyerinin ilgin� 
bir başlangıcı oldu. 22 yaşında Süper Hafif SikJ •t 
Şampiyonu Chris Eubank'le röportaj yapm.ı 
yarışmasını kazanınca, kendisini 48 bin bile t in  
anında tükendiği, 18 milyon televizyon seyircisı 
olan bir sonraki maçın promosyonunu yaparken 
buldu. Boks tutkusu halen sürmektedir. 

Kısa süre sonra kendi PR ve pazarlama şirketini kurdu ve ilk müşterilerinden 
biri de o zamanlar nispeten pek tanınmayan Dyson elektrikli süpürgelerı 
şirketi oldu. Dyson markasını uluslararası bir marka haline getirmek için 
Sör James Dyson'la birlikte çalışmak ona bin MBA eğitiminden fazlasını 
öğretti. Shaa James'i hala en büyük ilham kaynağı olarak gösterir. 

Shaa'nın internetle olan aşk ilişkisi, Sör Bob Geldoff'un çevrimiçi seyahat 
şirketinin kurucu yöneticisi olduğunda başladı. Bir yıl sonra, ilk dönem 
sosyal network sitesi olan mykindaplace.com'u kurmak için yeterli fon 
bulmuştu. Şirket daha sonra BSkyB'ye satıldı. 

Uluslararası çok satan bir yazar, çok faal bir konuşmaa, dijital dünyanın yerlisi 
ve küçtik işletmelerin tutkulu bir savunucusudur. Başka unvanların yanında, 
lnstitute of Directors tarafından "!ngiltere'nin En Bağlantılı Kadınlan"ndan 
biri olarak oylanmıştır. 

Shaa, 2009 yılında İngiltere'deki bir numaralı Küçük işletmeler için Kaynak 
(Resource for Small Business) olan smarta.com'u, 2011 yılında da bulut 
temelli ve çığır açan bir yazılım olan Smarta Business Builder'ı kurdu. 

2015 yılında, Shaa'ya "iş dünyası ve kurumlara verdiği hizmetlerden" 
dolayı Kraliçe tarafından MBE verildi ve Shaa ikinci en çok satan kitabını 
yayınladı: Do Less Get More: How To Work Smart and Live Life Your Way. 
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Shaa halihazırda kendi markası shaa.com altında işletmeler için eğitim 
kampları, atölye çalışmaları ve koçluk programları yürütüyor. Binlerce 
insanın tulkularını ve bilgi birikımlerini sevdikleri dijital işler kurarak 
paraya dönüştürmesine yardım etmektedir. 

Düzenli olarak Sky Sunrise'a konuk olarak katılıyor ve Eamonn Holmes ile 
raporları gözden geçiriyor. Şimdilerde tüm dünyada konuşmalar yapıyor, 
kısa bir süre önce de sahneyi Gary Veynerchuck ve E-Myth efsanesi Mıchael 
Gerber ile paylaştı. 

Sha.a'yı takip etmek için: 

Twitter: @Shaawasmund 
Facebook: facebook.com/shaawasmund 

Tefekkür 

Bu kitap benim konuşmayı kesip harekete geçmemi sağlayan herkes için. 
Hiç kimse, yalnız başına gerçekten iyi bir şey yaratamaz. 
Büyükannem sen tüm kalıplan kırdın. Senin yerin doldurulamaz, sana 

leşekkür ederim. 

Bana sınırlar olmadan yaşamayı öğreten anneme teşekkürler. 
Derler ki, arkadaşların senin kendin için seçtiğin ailendir. Bu benım ıçın 

tam anlamıyla geçerli ·  Brenda, Lisa, Troy, Kanya, Hülya, Chloe, Michelle, 

Kelly, Kym, Chris, Matt, Andrew, Oli, Ambrose, Larry, Tim, Greg, 
Howard; sizler olmadan ben bugün olduğum kişi olmazdım. 

Rich'e desteği, olağanüstü yazı yeteneği ve dostluğu için. 

Orijinal konsepti alıp, etrafında güçlü egzersizler oluşturduğu için Gill'e. 
En çok da güzel oğlum Jett'e ve onun harika, akıllı ve komik babası 

Steve'e teşekkür ederim. Sizi günün her dakikası özlüyoruz. Sizi evren 

kadar çok seviyorum. Bu kitap sizın için. 
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Rkhard Newton'ın orijinal baskıya (Stop Talldng, Start Doing) 
katlularına teşekkür olarak. 

girişimci, danışman ve yazardır. On yıl Sunday Telegraph, 

7he Mail on Sunday ve başka gazetelere iş dünyası yazıları yazdıktan sonra, 
taraf değiştirip, söylediklerini uygulamaya karar verdi ve kendi işini kurdu. 
Dünyanın birçok ünlü tüketici markasına marka yönetimi çözümleri sunan 
bir yazılım şirketinin kurucu ortağı oldu. 

Şu anda Screendragon, Cali Trunk veTxt2Buy gibi teknoloji şirketleri d ,  
dahil olmak üzere, birçok şirketin ortağı, yöneticisi, yönetim kurulu üyesi 
ve/veya mentorluğunu yapıyor. 

Newton Principals danışmanhk firmasını yürütüyor ve iş yaşamında 
yarana olma, iş yaşamında iyi bir dilin önemi ve BİR ŞEYLERİ YAPMA'nın 
adliyeti konusunda yazılar yazıyor. 

Richard-newton.com'da yazıyor ve ayrıca 
ulaşılabilir. 

Richard<ian 

1 1 w adresinden de 

O kadar çok insan bana gaz verdi ki. Her durumda isimlerini anmam gereken 
o kadar çok insan var ki. Ama geçenlerde bir kafede gördüğüm şu tabela 
sanının söylemek istediğim her şeyi söylüyor. 

Herkese: 

2 1 0  
Ve eğer birini atladıysam yukarıya bakınız. 
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BUGÜN BAŞLA, KÜÇÜ K ADI MLARLA. 
Hayat h ı z l a  a k ı p  g id iyor ve ya p m a k  isted iğ in iz  ş e y l e r i  y a p m aya 
b a ş l a m a k  i ç i n  e n  iyi  vakit "tam şu a n." 

Ta bi i  ki korku lar ın ız  o lab i l i r  ve o l m a s ı  da çok doğa l  a m a  on lar ı  
a n l a m a k  s iz in  d u ru m a  hak im o l m a n ız ı  sağ layacak. B u  kita pta size 
gaz verecek pratik araçl ar  ve egzersizler b u lacaks ın ız  ve sonra 
başlamanın d u ru m l a r ı  hemen değ işt irebi ld iğ in i  göreceksin iz. 

Sa dece bir yerden başlayı n .  N e resi o l u rsa ama b u n u  şimdi yapın.  

Ba şka l a r ı iç in  ç a l ı ş a n l a r  ya da kend i  patro n u  o l a n l a r, aş ık  o l a n l a r  
y a  d a  a ş ks ı z  o l a n l a r, sanatç ı l a r, b i l i m  i n s a n l a r ı ,  meşg u l l er  ve 
gözünü saatten ayı rmaya n l a r  . . .  ama e n  çok da tutku l u  o l a n l a r  . . .  
Beklemenin faydası yok. Baş lamak ilerlemektir. 

" H ayatı n ı z ı d e ğ işt irme g ü c ü n e  s a h i p  m üthiş  b i r  kita p." 
R O B I N  S H ARMA / Ferrari'sini Satan Bilge kita b ı n ı n  yaza rı  

"Shaa korkuyu pişman l ık  o l m a d a n  kucak l ıyor ve bu k itap 
başka la r ı n ı  da bunu ya pmaya ikna  edici  bir  şeki lde teşvi k ediyor." 
S I R  JAM ES DYSO N , M u cit ve end üstr iyel tasar ımcı  

"Bu harika bir kitap; dola mbaçsız ve konunun özüne in iyor. Kendi niz 
için bel ir lediğiniz hedeflere u laşmak için, harekete geçmeniz gerek 
ve bu kitap da tam da bu konuda size yardım edecek." 
DEBORAH M EA D E N ,  Giriş imci  ve yat ır ımc ı  

� YT VENTURE 
1111!!:'.111 P A R T N E R  S Bu kitap YT Venture Partners'ın katkılarıyla basılmıştır. 
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